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A Nemzeti Függetlenségi Front Demokratikus Lapja

Truman elnökletével megkezdő
dött a hármas találkozó

Magyarországot érintő kérdések is szerepelnek a napirenden 
Hajóágyűk lövik a japán anyaországot

Tegnap este hivatalos jelentést ad
tak ki Moszkvában arról, hogy 
Potsdam-ban kedden délután 5 óra
kor megkezdődött a világ vezető ál- 
lamférfiainak tanácskozása. Truman, 
az Egyesült Államok elnöke Sztálin 
és Churchill kérésére elvállalta, hogy 
elnökölni lóg a tanácskozásokon. A 
három kormány között előzetes vé
leménycsere volt azokról a kérdések
ről, amelyek felől a három kormány
főnek határoznia kell. A tanácskozá
sokkal egyidőben a három állam 
külügyminisztere rendszeres megbe
széléseket fog folytatni az értekezlet 
állandó előkészítése ügyében.

Stettinius, az Egyesült Államok 
külügyminisztere nyilatkozott a hár
mas találkozóval kapcsolatban és 
kifejtette, hogy még sohasem volt 
értekezlet, amelyen ilyen komoly és 
súlyos kérdéseket kellett volna meg
oldani. Soha három halandó ember 
ekkora felelősséget nem viselt népei
nek jólétéért. A három nagyhatalom 
értekezletének az lesz a feladata, 
hogy megteremtse az alapot a tar
tós világbéke szamara. Kijelentette, 
hogy Amerika ezen az értekezleten 

dekei ina kiterjednek az egész vi

lágra és Amerika készen is áll arra, 
hogy ezeket az érdekeket komolyan 
előmozdítsa és segítséget küldjön 
mindenhová, ahol erre szükség mu
tatkozik ; de készen áll arra is, hogy 
meg is védje ezeket az érdekeket 
mindenhol, ahol védelemre szorulnak.

A tárgysorozat legsürgősebb kér
désé a szövetségesek politikájának 
egvségesitése Németország ellenőrzése 
tekintetében. Az angol munkáspárti 
Daily Héráid véleménye szerint az 
országok egész sorában biztosítani 
kell a követendő egységes politika 
összhangját, felsorolja az országokat 
is és ezek között helyet foglal Ke- 
let-Európa minden állama, köztük 
természetesen Magyarország is. A 
hármas találkozó hivatalos napirend
jének egyik legelső pontja az, hogy 
a keleteurópai Közlekedési utakat sür
gősen meg kell nyitni nyugat felől is.

A moszkvai Pravda a tanácskozá
sokkal kapcsolatban ismét hangsú
lyozza a szovjet békepolitikájának azt 
az alapvető tételét, hogy nem lehet 
szabad nép az, amely elnyom más 
népeket.

A világszerte nagv rort felvert 
szlovákiai kitelepitési akcióval kap
csolatban Benes nyilatkozatot adott 
ki, amelyben kijelentette, hogy Ma
gyarország szebb es boldogabb jö
vője k zárólag az állam demokratikus 
fejlődésétől függ. A továbbiakban a 
kisebbségi kérdésről megnyugtató 

nyilatkozatot tett. Kijelentette, hogy 
tulajdonképpen nem kiutasításokról, 
hanem népcseréről van szó és az át
telepítés csak annyi magyar nemze
tiségűre vonatkozik, mint ahány cseh
szlovák nemzetiségű állampolgár 
visszatér Magyarországból Csehor
szágba.

A Japán ellen folyó háború az 
.utolsó ötperc“ eseményeit mutatja. 
A japán hajóhad már teljesen kép-

Sz&nt István na^án 
llttskunétu. fin Jlálcasi iMátyás 

Munkás és parasztnsp lesz augusztus 20-án
Kecskeméti Lapok tudósitójálól
Kedden délelőtt a koradélelőtti 

órákban hatalmas vörös autó állt 
meg a Magyar Kommunista Párt 
helyi szervezetének pártháza előtt s 
abból ruganyos fiatalsággal Rákosi 
Mátyás a Magyar Kommunista Párt 
vezére és Kaik László hírlapíró száll. 
18 A népes piac közönsége felismerte 

Rákosi Mátyást és lelkesen megélje

Családonként három ürméter iát 
biztosit az erdőhivatal télire!

Tuskőkitermelés a város erdőiben Ötezer férfi 
vesz részt a munkában

Hétfön délután a városháza egyik i 
termében mintegy száz'ember gyűlt ' 
össze a különböző üzemek, intéznie- ! 
nyék, vállalatok, gyárak, iskolák, 
kórházak stb. képviseletében, hogy 
megbeszéljék Kecskemét téli tüzelő 
jenek kénlését

Kalász László, az erdőhivatal ve
zetője rámutatott arra, hogy a város 

fát biztosítani. A múlt bűne, hogy 
egyesek a város erdőiben rablógaz
dálkodást folytattak — kényelmi 
szempontokat szem előtt tartva. Az 
utolsó pár hónap kényszerű gazdál
kodása is súlyosbította a helyzetet 
Csak június 18 és július 14 között 
113 vagonban több mint ezer űrméter 
fát voltak kénytelenek a villany- 
gvárnak juttatni, hogy az áramszol
gáltatásban zökkenő ne álljon be.

A város erdőiben mintegy 220 hol 
dón rengeteg tuskó áll rendelkezésre. 
Ezeket kell részntművolés alapján 
kitermelni. Családonként három űr- 
méter fát kíván a város juttatni le
hetőleg mindenkinek Do -z bizony 
tálán. Elsősorban azok részesülnek 
benne, akik kimennek termelni és 
dolgozni. Ezek természetesen ingyen 

télén arra, hogy felvegye a harcot 
az angolszász tíottával, amely már 
nagykaliberú hajóágyukkal magát az 
anyaországot lövi. Nimita tengernagy, 
amerikai főparancsnok nyilatkozata 
szerint a tengeri flotta nagyméretű 
akciója már az invázió előkészítése. 
Japánt ugyanaz a sors fogja érni, 
mint Németországot: sajit földjén 
fogják rámérni a végső és döntő 
csapást.

Rövid beszélgetést folytatott a 
párt jelenlévő vezetőségével, majd 
utána Szegedre utazott-

Mint a párt vezetőségétől értesü
lünk. augusztus 20án hatalmas mun
kás- és paraszt napot rendez a párt 
Kecskeméten, amelyen nemcsiK 
Kecskemét. ha.'i.-m egész Délp-yí. .vá
lt eaye dolgozói pártkülönbség nél
kül részt fognak venni.

jutnak hozzá tüzelőjükhöz! A tüskö
kön kívül rendel kezesre áll a tanya 
körüli fák egy része és a fasorok 
jelentős hányada is. Általában elv 
az, hogy a kitermelt mennyiség fele 
a dolgozóké, fele pedig azoké, akik 
nem tudnak résztvenni a munkában 
— így például a többgyermekes csa
ládok, vagy ahol hiányzik a férfi n 
családban stb.

A munkánál két szempontot kell 
figyelembe venni. Az üzem, intéz
mény. amelyik kiküldi a maga ter
melő csoportját, saját hatáskörén 
belül gondoskodjék a szerszámmal 
való felszerelésről. Ez nehéz, de nem 
kivihetetlen. A másik probléma ne
hezebben oldható meg. Ez az élelem
mel való ellátás. Az erdőhivatal ezt 
sem tudja biztosítani. A csoportok 
maguk gondoskodjanak róla.

Sajnos, a szénhiány a várost ka- 
tosztrófális helyzetbe sodorhatja. A 
Közellátási felügyelőség értesítést ka 
flott a salgótarjáni szénbánya vezo- 
főségétől, hogy gyümölcs ellenében 
hajlandók szenet adni Kecskemét 
részére. Itt a vagonhiány okoz nagy 
gondokat. Ha vagon nem lesz, trak
torokat .vesznek igénybe a stíUí-

A'isra.
Minden intézmény jelentse be a 

legrövidebb időn belül, mennyi a 
munkáslétszáma, hogy az elszálláso 
lásról az erdöbivata) gondoskodni 
tudjon. Nem kis létszámról van szó. 
4—5000 embert kell elhelyezni! A ki 
termelésben az internáltak is segéd 
keznek.

Kovács László, a Nemzeti Párnáz t- 
párt elnöke óva inti az erdőnivatait, 
vigyázzon, nehogy megismétlödhes 
sék. ami a múlt világháború után, 
amikor az erdőkben rablógazdálko
dást űztek. Nemcsak az idei télre 
kell gondolnunk, hanem a követke
zőkre is. Takarékoskodjunk a végte 
lenségig. Csak egy szobát fütsünk és 
csak a szükséges mértékben. A szer- 
számkérdést nem tartja megoldha
tatlannak. hiszen ásó és fejsze ké 
szíttetése nem ütközik nagyohh ne
hézségbe.

Kalász László ezután kitért arra, 
hogy szénhiány miatt a villanygyá 
rat fával kell ellátni, s már több tíz 
ezer ürméter fát használtak fel. Ami 
a szélfogókat illeti, elsősorban a 20 - 
25 évnél idősebb faanyagokat veszik 
igénybe, de ügyelnek, hogy minde
nütt maradjanak tanyai szélfogók 
A fasorokat azonban kivágják

Kétségtelenül gondot okoz a kitér 
melt anyag elszállítása. Bngacon az 
erdő 3—4 km re van a vasúttól, de 
másutt rosszabb a helyzet. 15—20 km 
re kell szállítani, ha máskép nem 
igával- A traktorokat csak az őszi 
szántás-vetési munkálatok után ve 
szik igénybe.

A munka kezdetének időpontja 
szeptember 1. s a hónap végé'g be is 
fejezik azt. Ebben az időben még 
könnyű megoldani az elszállásolást 
A munkát lehetőleg férfiakkal végez
tetik. A kitermelt fával a belterüle
tet látják el. mert a tanyavilág sok
kal könnyebben jut tüzelőhöz. Kellő 
időben összeírják a magánháztartá
sok jelenlegi készleteit is és a több
letet a nincsteleneknek adják.

Több érdekes feszólalás követte 
Kalász László beszámolóiát. A fe’szó- 
lalók általiban helyeselték a terme 
lési tervezetet é« örömmel állapítot
ták mea. hogy a városi lakosság egy 
»észe és n gyárak, intézmények «th 
megfelelő téli tüzelőellátáehan része
sülhetnek.

Kíváncsian várjuk ezek után, m> 
lycn eredménnyel végződik a közeli 
napokban tartandó szénértekezlet- 

______ (uyl)

Kishirek a nagyvilágból ooooOoOoouo
London város tanácsa kedden el

rendelte az angol főváros újjáépíté
sének azonnali megkezdését.

Október végéig megnyitják a né
met iskolákat, az előadásokat angol 
és amerikai tanárok fogják ellenőrizni.

Németországból eddig 23 és fél
millió külföldit szállítottak vissza ha
zájukba.

Danzigban a németek kísérleteket 
folytattak az emberi zsiradék és em
beri bőr ipari feldolgozására.

Angliában nemzetközi sakkversenyt 
rendeznek a világ legjobb sakkozói
nak részvételével
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Mi van a tej árávai?
Felelés szerkesztőnk * mai postá

val kapta az alábbi sorokat:
Kedves Barátom'
Lapod legutóbbi szim.iban Sándor 

1 .->■ 1 l közle
meny feltette a kérdést: Mi van a tej 
árával? Válaszom a következő:

A cikk tájékozatlanságra és rossz- 
akaratra vall; egyetlen adata sem 
fele! meg a valóságnak. A kórházak
nak szállított tej árát sohasem fizet
ték a városi pénztárba. A iuniusi tej 
ára még elszámolás alatt áll, az ápri
lis és május hónapokra járó tej árát 
a tojás, zöldség és gyümölcs árával 
együtt a város megbízottja Becsben 
vette át, de a termelőknek a teljes 
összeget nem tudta kifizetni, mert 
4UŰ.Ü0J pengőt hiányos ezresekben 
kapott. Ezeknek az ezreseknek a be
váltására a Nemzeti Bank helyi fiókja 
nem kapott engedélyt snem válthatta 
be a Nemzeti Bank központja sem. 
mert az erre vonatkozó rendelet csak 
most ktaztlL (Más a szakadt tamás 
a hiányos ezres 1) A város tehát sem
mifél ■ ’
nem használt fel más célra, mint 
ahogy a cikkíró könnyelműen állítja.
■
tanácsát sem, hogy a varos kasszá
jában lévő 1000 rubelből fizessék ki 
a tétért esedékes 200.000 pengőt. 
Ezer rubellel csak 2500 pengőt tu 
dunk fizetni. Ha a cikkíró 200.01" 
pengőt ki tud fizetni 1000 rubelból, 
örömmel bízzuk meg pénzügyeink 
intézésével.

Kedves Szerkesztő Barátom 1 A le
tűnt rendszerben minden kecskeméti 
tfiságolvasó valósággal megcsömörlött 
a varos vezetőségét nap-nap után 
magasztaló cikkektől. Én ilyen dicsé
retek helyett szívesebben olvasom a 
bírálatot, bizonyára a közönség is. 
(Nincs miért félnem akkor sem, ha 
Jószándéku és lelkiismeretes bírálat 
•helyett valótlan vádakkal és ostoba 
■tanácsokkal akarnának a munkában 
savami Józan közvéleményünk előbb- 
utóbb módot talál, hogy elhallgattassa 
az ilyen hangot, amely csak egynek 
arthat — a demokráciának. Vitatko
zás utján kormányozni — ez a demo
krácia. Mindenki résztvehet ebben a 
vitában, a közügyek irányításában 
írásban és élőszóval, csak az nem, 
akit a demokrácia ellenségei eszközül 
használnak. Több szavam nincs és 
nem lesz. A tisztességes birálatot 
megszívlelem, a sugalmazott gáncsos- 
kodást a közvélemény ítéletére bízom.

Tisztelettel 'Jóik Látttó
polgírmoter.

Órajavitások
gyorsan, pontosan, jótállással 
eszülnek Almást Lajos 
órásmester és ékszerkeres

kedő műhelyében, Beretvás- 
il szemben. 3976

A jogakadémia évzárója
A jogakadémiának a felszabadulás 

utáni első tanéve hétfőn fejeződött 
be a kormányzó-bizottság ülésével. 
Kovács Bálint lelkipásztor köszön
tötte az üiésen a város képviseleté
ben megjelent Tóth László polgár
mestert es Kovács Sándor tb. tanács
nokot. továbbá Révész IAszló dr. 
dékánt. Dezső Gyula dr. és Szabó 
József dr. professzorokat. Amint Ré
vész László dr. tartalmas dékáni je
lentésében hangsúlyozta, a kollégium 
öreg falai nemcsak a háború pusztí
tásai elien aduk hathatós menedéket, 
ihanem erős várat nyújtottak mind
azoknak az iskoláknak, amelyek már 
inovember folyamán itt kezdték meg 
t* tanítást sok küzdelemmel, szép ered-

ménnvel * lémian a kiürítés 
orgalmasan 1A- 
és 32 hallgató 
Iménnyel, köz

ti" ideiglenes kor 
konventi elnök-

Perceken
A kecskeméti gyümölcskereskcdők 

régóta nehezményezték, hogy a Bu 
dapesttel való összeköttetés nem elég 
gyors s ez üzle'ileg Hátráltatja okét. 
Érintkezésbe léptek a helyi postahi 
vatalla] s a postavezérigazgatóság 
útján kérték a kereskedelemügyi mi
nisztert. hogy segítsen ezen a bajon

Mikor Gcrő miniszter tudomására 
jutott, hogy megfelelő támogatással 
elősegíti és gyorsítja a kecskeméti 
gyümölcs útját a fővárosba, azonnal 
intézkedett, hogy ;l postavezérigaz 
gatóság utaljon ki a helybeli posta 
hivatal részére egy gyorstávgépirő

ségtol kapott Iclli.it.tlniazas alapjan a talm - emlcs- lést igénylő műn >ja 
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belül továbbítják Pestre a táviratokét

A gép már működésben van éa al
kalma* arra, hogy az itt feladott táv 
iratokat jércekén belül Budapestre

3 németsk győzelmét hirdette
— három évi börtönre Ítélte a Wéphírúsátj

Kecskeméti Itapnk tudósítoj.-Jól
Héttőn tárgyalta a Népbirósag dr 

Sághy tanácsa a népellenes bűntettel 
vádolt Nagy József fülöpszállási ke
reskedő bűnügyét. A nepíigvészfccg 
azzal vádolta, hogy demokrác; icllenes 
hírverés szolgálatában állott azzal, 
hogy többször nagyobb társaságban 
a németek győzelmet hangoztatta, és 

Mérges levelei:
Munka-Tábori Ede barákmhez 

tw helvhe'i nyugtalan 
Neked írom bús levelein régcnlá- 

tott barátom a golgotát meg járt és 
visszatért munkatáboroshoz és a 
679b2. sz. deportálthoz. Utoljára ak
kor láttalak mikor nyolcvanad ma
gaddal gyömöszöltek egy 6 ló 40 
ember számára készített vagonba és 
egy kakastollas, mert vizet kértél egy 
vasutastól, úgy megrúgta az ülepe- 
det, hogy talán még Auschwitzban 
is sajgóit a lentemlitctt részed Hogy 
azóta mi mindenen mentél keresztül, 
azt egy kisebb fajta könyvben meg
írhatod és vetélkedni fog a legréme
sebb „grand gumói* film tartalmá
val. Azóta változott a helyzet kedves 
Ede barátom, már csak annyiban is, 
hogy a deportálásod legfőbb kakas
tollas őre, e pillanatban még közel
látási miniszter és a sezlonodat ,el- 
zabráló* szomszédod e pillanatban 5 
kocsi 20 pengős uborkával boldogítja 
Pest éhes lakosságát.

Te ismerősökhöz kilincselsz 1—2 
ezer pengő .baráti* kölcsönért és a 
mi Fekete Péterünk röpke órák alatt 
keres annyit ezresekben mint Te na
pokat töltöttél munkatáborokban.

Pedig Te mondtad el egy nyug
ágyon pihenve új lakásodon, hogy 
sok eml>er .köszönheti" deportálásai 
Péterünknek, de Te jó gyerek vagy 
és nem teszel feljelentést ellene.

Ne haragudj Ede, de Neked is a 
Téglagyárban a helyed, ha futni ha 
gyed a volt gestápó spicliket De a 
többi Edének sem jár más elbánás, 
akik menteni mennek a Népbtróságra 
a ÍR próbás fasisztákat, akiknek nagy 
része van abban, hogy <'sak Ti ; . 
telek haza, de családotok nem.

mfiködő tanárokat állásaikban meg 
erősítette, dr. Maday Pált pedig elő
adóul hívta meg.

Az akadémia gyümölcsösében Fa
■

kezdődött meg az újjáépítésnek ha 
--------- -...r»a-»aAst igénylő munkája.

továbbítsák. Ezzel kapcsolatban a 
postahivatal felhívja a telefonnal 
rendelkező magánosokat, hogy a jö 
vőben a táviratok szövegét távbeszé
lőn is be lehet mondani. Természete- 
sen ez nem vonatkozik az. állami 
táviratokra. Akik rövidített távirati 
címmel rendelkeznek, a legrövidebb 
időn belül jelentsék he újra és az 
....... . kapcsolatos díjat fizessék be.

Felesleges kihangsúlyoznunk a

olyan kereskedőket, akiket iparjuktól 
származásuk miatt megfosztottak, 
többször fel jelentett, amiért őket meg 
is büntetlek. A vádlott tagadásával 
- etilben a tanuk igazoltak az ellene 
emelt vadakat és ezért 3 évi börtönre, 
valamint teljes vagyonának elkobzá
sára ítélte. A népügyész súlyosbítá
sért fellebbezett.

Itasd be, hogy minden szenvedé
sed kórokozóját, a reakciót. Neked 
is üldözni kell, mert máskülönben 
annak a tolvajnak a mezében látszol, 
aki hangosan kiabál, hogy „fogják 
meg!“

Rajta Edék, segítsetek a reakció 
felszámolásában ezt várja Tóled, híved 

.' .' Kenő
• reakció I. ». kóieilMisége

Szereti a I00° o-os babfcPvél? 
Jöjjön

a PGKER spressóba
Mindenből békebelit olcsó áron I 

Stéchenyitór 1. 4040

L'olt katonaiüzemé- 
Jyek jelentkezése 
A szegedi 5. honvéd kerületi pa 

ranesQokság rendeleté alapján fel
hívom mindazokat a volt katonai 
személyeket (tartalékosokat) 35 éves 
korig, akik az utolsó két év alatt 
(1943 május 1 tői) bármily oknál 
fogva nem teljesftnttek ténylegea 
katonai vagy munkaszolgálatot hogy 
folyó hó 2t -28 ig terjedő időben, na
ponta reggel fél 8 tói délután 1 óra 
között az 52. honvéd kiegészítő pa. 
ranrenoksngnál (Kerekemét Szénbe 
nyi tér 22. rz.) jelentkezzenek Ha fel
mentése volt az erről swúó igazol- 
vényt hoaza mayával

__________ 52. kteg paraneenokság

Mindenfajta barack
magot minden mennyi- I 

eóghen veszek
Af rt r é toll kereskedő, 42RR 

Batthyány-utca 19.

A Szociáldemokrata Párt Női Szar 
vezető folyó hó 15-én pompásan si 
került műsoros ünnepélyt rendezeti 
a párt helyiségében B.jhcJ szoctoló

A megnyitó beszédet: Máthéné 
Széli Ilii* a Bábel emlékbeszédet dr. 
Konez Erzsébet és a záróbeszédet 
Sebőn László elvtársak tartottak. A 
műsorból ■ kiemelkedtek Pásztbi Ti
bor elvtárs énekszámai Itahár: Mo
soly országából és Budai Dénes: Val, 
lomás című dala; Hujberné Bérezi 
Erzsébet elvtárs Liszt és Lavotta szer
zeményeivel szórakoztatta a zsúfolá
sig megtelt terem hallgatóságát A 

el V i "helyi Z
és Re.isz. Zoltánné elvtársak működ
tek közre, tökéletes zenekultúrával. 
Nem szabad clfeledkezni a kicsiny 
Vásárhelyi Babáról sem. aki dicsé" 
retreméltó buzgalommal szavalta cl 
1’etofi: Arany Italhoz című küllemé- 
nyél \ többi ........ plő: Ferkén Jó-
zsefné Láng Ilona. Abrahám Edit 
olvtársnők előadó művészettel nyúj
tottak maradandó élményt Józsid 
Attila és Ady örökszép költeményei 
nők elszavalóséval. A műsort font 
holó siker kísérte ta reméljük, hogy 
a lelkei* gárdát hamarosan ismét vi 

>nt I i' iuk a "op-olnn.

Jelentkezni kell 
a gazdasági 

munkavállalóknak
A polgármester felhívta a gazda- 

sági munkavállalókat, hogy legk* 
söbh 1'145 augusztus 1 napjáig saját 

jsleatkMSMsk Véres 
h i. 11 en • «’* alatt

-Jelentkezni kötelesek mindazok, 
akik OMBI könyvve] rendelkeznek, 
de könyvük a háború folyamán elvé
rzett. megsemmisült, vagy használ 
hatatlanná vált., továbbá azok, akik 
az öregségi járadékra időközben 
igényjogosultak lettek a végül a mnlt 
évben biztosított, de időközben eRialt 
munkavállalók özvegyei éa árvái

Minden érdekelt köteles a jelenik* 
zéskor az idevonatkozó éa rondáik* 
zésre álló összes iratait magával

Makulatúra kapható
nagyban Nyár-u. 2.

Több körültekintést 
kérünk a« illetékes hivataltól, am* 
lyik nem vette észre, hogy e sorok 
írásakor már a harmadik napja he 
ver a Vörisinarty-nk-a elején egv 
döglött ló- Ha arra járunk, szemünk 
önkénytelenül odairányul és megbor 
zadnnk a nem épen kellemes lát 
ványtól. De ez a kisebbik hiba- Na
gyobb haj az. hogy a hulla körül la 
gyek ezrei rajzanak. Már közhely, de 
megismételjük, hogy a fertőző beteg- 
tégek első számú terjesztői a legyek. 
Idén rendkívüli mértékben elszapo
rodtak- Nem tudunk ellenük eléggé 
védekezni. Állandóan járványve 
esélytől kell tartanunk. Falragaszok, 
újságok és a rádió figyelmeztetnek 
lépten-nyomon: fokozottabb mérték 
ben ügyeljünk a tisztaságra, étkezés 
előtt mossunk kezek mosatlan gyű 
mölcsöt ne együnk stb.

Nem tudjuk, kinek a hibájából ke
rült a város szívében levő n'ea szé
lére a dög. s *» nem is ránk tarto
zik Mégse haladhatnék *1 erő nélkül 
mellette. Vétkes könnye!mű*<'pnek 
tartjuk nemcsak az illetékes szerv, 
de a közelben lakók részéről is, hogv 
napokig szótlannl tűrik ezt Az ördög 
nem alszik; s minden nagvképő’éc 
nélkül állítjuk, hogy egyetlen dög 
lőtt ló elegendő nagyobb iárvánv 
előidézéséhez Több körültekintés* «e

• .- ■
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Visszakapjuk az ország 
angolszász őrizetben levő 

aranykészletét
Hírek Budapestről

400 budapesti kéményseprő tün
tetett az iparügyi minisztérium előtt.

A most készülő belügyminisztéri
umi tervezet szerint: aki az 1937. 
évi határon belül lakott, magvar 
állampolgárnak számit.

Tizenötmillió pengő hitelt kapnak 
a vidéki deportált kereskedők.

A miniszterelnök és a honvédelmi 
miniszter pénteken tesznek vallo
mást a Béldy-iigyben.

Forgalomba kerültek az uj ezer
pengős bankjegyek.

Kilogrammonként 14 pengősárban 
olcsó új burgonyával látják el a fő* 
város népét.

A közellátási kormánybiztosság 
napi 10.000 literre emeli a buda
pesti tejfelhozatalt.

Ezer „kisnyilast* szabadlábra he
lyezett a belügyminiszter.

Budapesten a postások, kézbesí
tők, tisztiorvosok ingyen használhat
ják a ültet.

Hess Pál volt újpesti polgármes
tert, aki a zsidórendeieteket még azok 
kiadása előtt végrehajtotta, a Nép
biróság tizhavi börtönre ítélte.

Az Országos Földbirtokrendező 
Tanács utasította a községi föld
igénylő bizottságokat, hogy minden 
rendelkezésre álló eszközzel aka
dályozzák meg az erdők oktalan és 
jogosulatlan pusztítását.

Megnyílt a Magyar—Szovjet Mű
velődési Társaság által rendezett 
fényképkiállitás.

Az új tanügyi rendelet szerint ké- 
pességi vizsgálatnak vetnek alá min
den tízéves gyermeket.

A rossz közegészségügyi viszonyok 
következtében 7 százalékról 15-re 
emelkedett Budapesten a tbc-megbe- 
tegedések arányszáma.

Harmincmillió pengős újjáépítési 
hitelt kapnak a budapesti szállodák.

Illetékes helyen megtették a lépé
seket abban az irányban, hogy a Ma
gyar Nemzeti Bank angdltls őri- 
zetben levő aranykészletét hazahoz
zák.

Faraghó Gábor közellátási minisz
ter bejelentette lemondását.

Augusztus elején megnyílik az ér
téktőzsde.

Megnyílik! MeonyiPk!

P0KER.z±
Széchenyl-tér 1.

100’A-oi babkivé,
Kaggeti, uzsonna, 

Hűsítő italok, 

sütemények, 
Hideg tálak. 

4047 Gerbeaud

Ezüst
cigarettaszelencék 
és dísztárgyak nagy váiasz- 
te'tban Almás! Lajos -r.is- 

£ mester és ékszerkereskedő
zz nél, Beretvással szemben.

Budapesten, a pénzhiány miatt, har
minc százalékkal olcsóbb a brilliáns, 
mint a kültöldi országokban.

A Kis-Svábhegyet Martinovics- 
hegynek nevezték el.

A rubel bankjegyeket július 15-tÓl 
augusztus 15-ig 2.50-cs árfolyamon

A Szociáldemokrata Párt 
követendő példája 

Egésznapos önkéntes romeltakaritó munkán 
vettek részt a párt tagjai

Szombaton reggel hatalmas, mun- J 
karuhába öltözött sereg gyülekezett 
a Szociáldemokrata Párt székliázá 
bán. A kapu előtt traktorok, kocsik 
vonták magukra a járókelők figyel 
mél. Kis idő múlva vidám csoportok 
szállták meg a traktorokat s indul 
tak el a város különböző pontjai 
felé.

Vidáman tolyiK í rom^l’akaritís
A Rákóczi-út végén mintegy har

minc lelkes párttag kezd hozzá műn 
kajához. Férfiak, nők vegyesen lapá
tot. seprőt ragadtak, majd nekiüli 
nak a Rákóczi utat elcsúfító hatni 
más szeméthegy eltakarításához A 
munka vidáman folyik, a szemét 
domb egyre kisebb lesz. Az egyik 
lelkes fiatal munkás SZTM-tag a kö
vetkezőket mondja:

— A város hót pontján dolgoznak 
elvtársaink az önkéntes rohammnn 
ka keretében. Igazi demokratikn* 
volt már maga a jelentkezés is. mun
kásoktól kezdve népbírósági fajokon 
át a városháza vezetőszemélyéig áll
tak be ’-igtarsaink a ronan'munk.a 
csapatba.
0 pohármester szemetet lapá’ol

A munka lázasan folyik, mikor

Fasiszták ügyében §árt e! a rendőrségen 
egy katona — őt is ott tartották

A Kecskeméti tapok tudósítójától
Vasárnap délelőtt kissé italosán 

megjelent a rendőrség politikai ősz 
tálván Bakó Károly honvéd tizedesi 
ruhában és annak vezetőjétől több 
ismert fasiszta szabadonbocsútáaát 
..követelte". Nagy sajnálatára „kéré
sét" nem teljesítették, de a továbbiak 
során bevallotta, hogy 1944 november

Megszűnik a dzsungel 
a kereskedelem világában 

Szigorú rendelkezések az üzleti élei rendhehozáskra
Az Ideiglenes Nemzeti Kormány 

elrendelte, hogy az az iparos, aki 
iparát a kisipar körét meghaladó 
terjedelemben űzi. termelvényeit ki 
zárókig iparjogositvánnyal rendel 
kezű olyan iparosnak, kereskedőnek, 
vagy Szövetkezetnek adhatja el, aki 
ipar jogosítványa alapján az illető 
termelvény át’ vagy feldolgozásival 
illetőiéi: tovább eladásával foglalko
zik. A hivatkozott rendelet szerint az 
iparos, illetőleg kereskedő, aki az 
áru továbbeladásával. vagy feldolgo- 

már csak a bankok veszik át vál
tásra.

Hivatalos jelentés érkezett Buda
pestre arról, hogy Linznél 52 ma
gyar dunai hajó és 137 uszály vesz
tegel a Dunán.

A hazaáruló Szálasi Ferenc bűn
ügyét augusztus elején tárgyalja a 
népbiróság.

A főváros tanácsa feliratban kéri 
a pénzügyminisztert, hogy a nőknek 
is adjon dohányjegyet.

Julius 15-én századik esztendejébe 
lépett a magyar vasút.

A pesti boltokban a feketepiaci 
razziák nyomán egyszerre nagy ará
nyokban zuhantak az árak.

megérkezik a város vezetője. Tóth 
László polgármester, ö „csak-1 ellen
őrzi a csoportokat, közben azért 
magú is beáll egy-egy félórai tnun 
kára. A már eddig is dolgozók látva 
a személyes példát, ha lehet, még fo
kozzák a munka ütemét.

Mint értesülünk, igen sok párttag 
vett részt a munkán, többek közöt.t 
Székely János lakatos, dr. Soós Béla 
pii. főtanácsos. Tóth László vaske 
reskedő. Kon forszki Lnjos OTI fő 
tisztviselő, Igó Lajos végrehajtó. 
Kalász László műszaki tanácsnok- 
Rigó László asztalos. Kara Balázs 
asztalos. Szabó Mihály cipész, akik 
az egyes csoportok vezetői voltak.

I p' da már is köre ísre ta’ált
A Szociáldemokrata Párt példáján 

felbuzdulva, mint értesülünk, a Kom
munista Párt és a Nemzeti Paraszt
párt is rohammunkára szán egy na
pot a közeljövőben- Valóban, ez a kr 
bontakozáa igazi útja, amikor az 
egyes testvéri közösségek átérezve 
feladatukat, önkéntesen. minden 
kényszer nélkül állítják erejüket az 
új Magyarország felépítésébe- Sze
retnénk. ha minél többen látnák be 
ennek fontosságát.

(— nszá —) 

havában, mint nyilas rohamosztagos 
teljesített szolgálatot.

A politikai osztály kitűnő vezetője 
elrendelte azonnali letartóztatását 
egyben kéri a közönséget, hogy aki a 
fenti tizedes politikai működéséről 
felvilágosítást tnd adni, azonnal je
lentkezzen Városháza földszint 19 
ajtószám alatt

zásával foglalkozó kereskedőnek, ipa
rosnak. illetőleg szövetkezetnek elad 
vagy bizományba ad. köteles a vevő 
nek. illetőleg bizományosnak szám 
Iát. vagy jegyzéket kiszolgáltatni.

Az a kereskedő, illetőleg iparos, aki 
árunak akár a közvetlen fogyasztás, 
akár továbbadás céljából árusítású- 

* val foglalkozik, köteles az üzlethelyi 
l aegében, illetőleg árusítóhelyén, va 
| lamint a raktárában lévő árukat. — 
I az élelmiszercikkek kivételével. — 
I ármegjelöléssel és ezenfelül olyan

jelzéssel, vagy számozással ellátni, 
melyből az áru beszerzési ára. illető
leg a beszerzési ára megállapítható!

Amennyiben az eladó a számla, V 
jegyzékkiszolgáltatási kötelezettségé
nek nem tett eleget, a vevő kötele* 
ezt a körülményt adatokkal együtt a 
rendeletben megállapított batáridő 
elte'tétől számított 48 órán belül az 
I fokú közigazgatási hatóságnak be
jelenteni.

A kirakatban elhelyezett áruk árát 
fel kell tüntetni, mégpedig minden 
egyes árucikk árát szembetűnő mó
don úgy, hogy a kirakat szemlélője 
elolvashassa. Az utóbbi olykép is 
történhet, hogy minden árucikket 
számjeggyel látnak cl és a kirei-at kö
zepén elhelyezett árlap tünteti fel 
minden számjegyre vonatkozóan az 
árat

A rendelet amennyiben a cselek
mény súlyosabb büntető rendelkezés 
alá nem ősik, a megszegő, vagy ki
játszóval szemben kihágást állapít 
meg és 6 hónapig terjedhető elzárást 
ír elő. Azonkívül meghagyja az 
iparjogosítvány elvonását az áru 
készlet elkobzását és helyt ad a rend 
őrhatósági őrizetbe vételnek fintor"* 
lás).

A rendelet már életbelépett

II parasztság nevében 
tiltakozunk az ellen, hogy az egyik 
kecskeméti mozi felújítsa és a kö
zönség elé vigye a ..Pista tekintetes 
ur“-at. Már a fővárosi lapok kifogó 
solták annakidején a filmcenzura té
vedéseit egyes filmekkel kapcsolat
ban. Jókai- és Mikszáth-filmeket fa
sisztának minősítettek, mert a benne 
szereplők között nyilas színész is 
akad. Ugyanakkor azonban átcsú 
szott a cenzúrán a ..Pista tekintetes 
úr", mert baloldali színészek játsza
nak benne.

Veres Péter és Illyée Gyula, a Nem
zeti Parasztnál! iró-vezetői már ré
gen megjelölték azt a szellemi ntat. 
amelyen parasztságunknak mennie 
kell. Ebben az országban minden 
egészséges gondolat és eszme a föld 
épétől eredt. Szellemi nagyjaink 
jelentős része, mint a nép egyszerű 
gyermeke küzdötte fel magát arra a 
magaslatra, ahonnan már irányítania 
és vezetnie kell. De azok, akik e film 
elkészülésének, idején vezették az or 
szagot, nem ismerték a parasztot. Ha 
ismerték volna, nem engedik, hogy 
tucatszámra készüljenek olyan fil
mek. amelyekben a paraszt inkább 
bolondnak, mint embernek van be
állítva. A ..Pista tekintetes úr“ pedig 
olyan.

Figyelmébe ajánljuk az illetékes 
c.ozinak, hogy a jövőben ne fogad 
jón el a filmkölcsönzőtől ilyen tartal
mú « tendenciájú fimet. amely setn 
miképen sem alkalmas népünk kul
turális és erkölcsi nevelésére.

(— nyl —)

Mi újság a vidéken?
DEBRECENBEN 300.C00 pengő 

gyűlt össze a nagytemplom helyre
állítására, éppen tizedrésze annak, 
ami kellene.

BUDAFOKON a Zománcgyár gé
pészét választották polgármesterré.

Karikagyűrű 
valódi arany, állandóan kapható 

Aimási Lajos 
órásmester és ékszerkereskedőnél,

Beretvással szemben. 3977

.. nmi/IIO a setateri teniazpulyfln szerdán este 7 órakor tartjaMegérkezett a GAZDAG CIRKUSZ megnyi|ó díszelöadá«át
- fedett c irkuezában szenzációé múaorral! ■ ■■■■■■ m.
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HÍREK
— Július 16-tól 23-ig az éjsza- 

kai ügyeleti szolgálatot a Bács-patika 
(Mezei-u) tartja.

A „Vissza a pokoi“-ból 
című cikkünk befejező részét — hely
szűke miatt — vasárnapi számunk
ban közöljük.
B Migyar Xnmmunists Piri hírei 
IV kerített köriét* (Jókii-o 27. síim .tett) 

július 20-in, pénteken este 7 önkor
„Mit követel a demokrácia a gyer- 

mekneveles térén a szülőktől es a 
népoktatástól* címen Sasvári János 
néptanító előadást tart A IV. kér. 
párt'agok megjelenése kötelező. Ven
degeket szívesen látunk.
A 11. kér körlete (Srentmiklósi-n. 16 atett)

Szidor József polg. isk. igazgató 
felolvasást tart Sztálin József életé
ről. A kér. párttagok megjelenése kö
telező. Vendégeket szívesen látunk,

— A Magyar Kommunista 
Párt helyi szervezete csütörtökön 
délután 6 órakor székházában párt
napot tart. Vendégeket szívesen lát 
a vezetőség.

— A Magyar Kommunista 
Párt összes bel- és körzeti szerve
zetei folyó 20-án, pénteken este 7 
órakor, saját helyiségeikben, pártnapot 
tartanak. Felkérjük a párt tagjait, 
hogy ezen partnapokon való megje
lenés kötelező, mert az ideiglenes 
tagsági könyvecskét záros határidőn 
belül ki fogjuk cserélni. A körzeti 
pérttitkárok felhívják a különböző 
kerületekben lakó demokratikusan 
gondolkozó dolgozók figyelmét arra, 
hogy ezen pártnapjainkon nem párt
tagokat is szívesen látnak.

— Gyapjas Juliánná és mos
tohaapja, Kiss 70*/«-os hadirokkant, 
3 napon belül jelentkezzen Kölcsey- 
utca 21. szám alatt, mert ellenkező 
esetben feljelentest teszek ellene. <4vs

— A Független Kisgazdapárt 
Ifjúsági Csoportja folyó hó 20-án 
(pénteken) délután fél 4 órakor tag 
gyűlést tart a székházban. A tagok 
megjelenése kötelező.

— Felbiváa. L az. hegyközség 
csalánosi körzetbe hegyőri állást hir
det Jelentkezeti Kupa-utca 29. sz. 
alatt a hegyközségi irodán. Elnök
ség. 4481

— Helvéciái reformátusok 
részére a kiskőrösi-úti gyülekezeti 
házban vasárnap fél 10 órakor isten
tisztelet lesz. Igét hirdet Végh József 
s. lelkész.
- 8zaksaerveietl hírek. 

Vasipari munkások folyó hó 18-án, 
szerdán d. u. 6 órakor saját érde
kükben szakmai és munkabérkérdé
sek megbeszélése végett a Cifra
palota nagytermében jelenjenek meg. 
— Felhívjuk az összes Üzemi Bizott
sági tagokat és póttagokat az összes 
üzemeknél és vállalatoknál lévő bi
zalmiakat, hogy az Üzemi Bizottság 
munkakörének és hivatása ellátásá
nak megbeszélésére megjelenjenek, 
ahol ezekről Zalai megyei titkár elő
adást fog tartani folyó hó 21-én, 
szombaton d. u. fél 6 órakor. — 
A vegyiipari munkások folyó hó 
20-án, pénteken d. u. 5 órakor tag
gyűlést tartanak, melyre kérik az 
összes vegyiipari szakmában dolgozó 
munkások szives megjelenését.

— A Kereskedők Szabad 
Szervezetének összes tagjai saját 
érdekükben a szervezet székhazában 
megjelenni szíveskedjenek folyó hó
19-én  délután 4 órakor.

• KANCA-CSIKÓ, egyesbe járó, 
3 éves eladó, vagy elcserélhető Mária- 
körút ó-a. szám alatt 4520

Tlxenöíévi kényszermunkára 
ítélt a Népbíróság 

egy nyilas rablógyilkost
A Kecskeméti I/flpok tudósítójától
Hartyt'ini József kecskeméti nyári 

munkát állott » Népbíróság előtt 
hétfőn, háborús bűntettel és három' 
száz rablás bűntettével vádoltan. Az 
alig húszéves nyilas suhanó 19-14 ok 
tóberében. a Szálasi-puccs idején 
önként jelentkezett Budapesten a 
hungarista légióban és ott fegyvert 
szerezve, résztvett a Magyar Divat 
csarnok „kiárusításában", ami köz 
tudomásé, hogy ez ok volt a fegyve
res nyilasoknak a szabad rablásra 
Novemberben az utcán összefogdo 
sotf katonaszökevényeket, és zsidókat 
a csillaghegyi „vallató" házba húr 
colták. ott azokat értéktárgyaiktól 
kifosztották, majd egy háromszázas

— A Polgári Demokrata Párt 
uj helyisége Nagykőrösi-utca 26. sz. 
alatt van. Csütörtökön, július 19-én 
délután 6 órakor tagértekczlct. Szom
baton, július hó 21-én délután 4 óra
kor az ifjúsági szervezet szinielőadása 
az ifjúság részére. Fél 7 órakor 
ugyancsak szinielőadás lesz a nagy
közönség részére. 22-én, vasárnap 
délelőtt 10 órakor tagértekezlct. A 
pártvezetőség kéri a tagokat, hogy 
mind a tagértekezleten, mind az ifjú
ság szinielőadásain a párt tagjai tel
jes számban jelenjenek meg.

— Meghívó. A Gazdák Szövet
kezete Kecskeméten julius hó 27-én 
délelőtt 10 órakor tartja közgyűlését 
a Gazdasági Egyesület helyiségében 
(Rákóczi-ut 5). A közgyűlés, tekintet 
nélkül a megjelent tagok számára, 
határozatképes’ lesz. Tárgysorozat: 
1. Üzletrészjegyek értékének feleme
lése. 2. Uj részjegyek kibocsájtása, 
régi üzletrészjegyek bevonása. 3. 
Vezetőség választása. 4, A szövet
kezet jövő évi működése. 5. Szer
ződéses alkalmazottak fizetése. A 
szövetkezet intézőbizottsága a köz
gyűlésre meghívja az üzletrészjegy
tulajdonosokat, továbbá a régi, vala
mint az újonnan földhöz juttatott 
kisgazdákat, akik a Termelő Szö
vetkezetbe belépni óhajtanak. — 
Vezetőség. 4509

— A törvónywék elnöke közli, 
hogy a bíróság működését ftndes 
székházában, Rákóczi-út 7. sz. alatt 
folytatja. Ezért a megidézettek is ott 
jelenjenek meg.
- DR. NaGYKÉRY MIHÁLY

ügyvédi irodáját Nagykőrösi-utca 
24 szám alól Csongrádi utca 12 ez. 
alá helyezte át. 4472

— A szakirányú fiú- és leány- 
iparostanonoiskola igazgatósága 
közli az iparos és kereskedő tanonc- 
tartó munkaadókkal, hogy tanoncai- 
kat folyó hó 20-án, pénteken az ipa- 
rostanonciskolábe múlhatatlanul iras* 
sák be. Délelőtt 9— 11 -ig a leányokat, 
délután 3—6-ig a fiútanulókat írják 
be. A beiratáshoz az előző évi bizo
nyítványokat szerződésüket és 22 
P-t értesitőkönyvre és könyvtárdijra 
hozzanak magukkal. Igazgatóság.

... A« állami elemi leány
iskolában a beiratások csütörtökön, 
pénteken és szombaton folytatódnak 
Dénesné Boga Janka igazgató lato
sán, Mttntocsi-u. 45. sz. alett A ta
nítás a régi helyen, az áltami elemi 
és polgári leányiskola közös épüle
tében lesz.

- - Fazekas-féle vülamos-özem-
ből kiadó sürgősen az utcai nogv 
helyiség. Rővebbet Tolnai-u. 3 , vngv 
a Városi Mozi előtti bódéban a dél
utáni órákban. 45} 5

' turnussal, kíséretükben Bécsha útba

A háromszáz emberből csak két.
I százötvenen érkeztek meg szörnyű 
szenvedések után, mert a többi ölvén 
ember az önkényéé étel és vízmeg 

pedig kiálltak a sorból, azokat leiét- 
, .... vádja szerint

Hartyáni két alkalommal követeti el

A Népbírósá'g dr. Gereben János 
le után a fentiokban mon 

dofta ki bűnösnek Ilartyánit és 
kényszermunkára ítélte, aminek lég 
kisebb tartamát tizenöt évben állapí
totta meg. A népügyész súlyosbítás
ért fellebbezett.

— Gyászhir. Mély fájdalommal 
tudatjuk, hogy szeretett édesanyánk 
Gyöngyösi Sándomé szül. Csősz Ju
lianna a szentségek felvétele után e 
hó 17-én 68 éves korában csendesen 
elhunyt. — Temetése folyó hó 19-én 
lesz a Szentháromság-temető halot
tasházától délután fél 5 órakor. 4530

— Felhívjuk a bőripari munká
sok figyelmét, hogy akiknek még az 
üzemi bizottságnál van pénzük, pén
teken délután 5—6 óra között fel
tétlen vegyék át, mert ellenkező 
esetben a kérésük elveszti hatályát, 
a tentmaradó pénzt a szakosztály 
pénztárába helyezzük. Schiffer-cipö- 
gyár üzemi-bizottsága. 4514

— A Nemzeti Parasztpárt 
közli, hogy a párttitkár minden dél
előtt 9—1-ig hivatalos órát tart a 
pártházban ((<árolyi-utca 1, a Városi 
mozi mögött) és a tagok rendelke
zésére áll, azok ügyes-bajos dolgai
nak elintézése céljából. Fölkéri a 
tagokat, hogy az uj pártigazolvá- 
nyokat mindenki váltsa ki, még azok 
is, akik zöld tagsági könyvet kaptak.

— A polgári fiúiskolában és 
a polgári leányiskolában a beírások 
Batthyány-utca 21. és 23. sz. alatt 
július 23-án és 24-én 8—12-ig lesz
nek. Az I. oszt, tanulók a népiskolai 
bizonyítványt és tíz anyakönyvi ki
vonatot, a többiek ■ Tanulmányi 
Értesítőt hozzák eL Fizetendő díj 
15 pengő. — Igazgatóság.

— A Polgári Demokrata Párt 
Ifjúsági Szervezetének tagjai 1945 
július 21-én d. u. 4 órakor és d. u. 
fél 7 órakor a Katona József szín
házban az .Érettségi* című színda
rabot adiák elő. — Jegyek elővétel
ben a színházban és a Polgári De
mokrata Párt Nagykőrösi-utca 26. 
sz. alatti új helyiségében.

— Fölhívás. Az I. számú hegy
község (Mifriahegy, Szcktó, Csalános, 
Töröktái, Városföld) felhívja t. 
tagjai figyelmét, hogv akik a második 
osztásra iáró 2'5 kg. holdankénti 
kékkövet még nem vették át, folyó 
hó 30-ig mindenki vegye át, mert 
ezen időn túl nem All módomban a 
fenti rézgálicot részükre fenntartani. 
Elnökség. ______________ 4482

Rádiók 
Kerékpárok 
írógépek

KOmi én TAKSAI
KArAsi-hIca ’o. -isr.

KxM&x
Luxemburg grófja

Hálás szerepet vállait a színház 
igazgatósága, amikor a Lehár-operet- 
tek legkiválóbbjat újította fel. Örök
becsű keringóinek a rossz zenekar ni- 
vótlan játéka sem tudta csodálatos 
szépségeitől megfosztani a színházat 
zsúfolásig megtöltő közönséget. A 
nagy közönségsikerben nagy része van 
' ■ ügyelőjének,
Pászthy Tibor vendégjátékának. A 
címszerepben kellemes lírai tenor i 
jól érvényesült. Kezdeti elfogódottsá
gát hamar leküzdötte és megérde
melt nagy sikere volt. Partnere, 
Szerdahelyi Borbála cnekkulturája, 
játéka egyaránt kitűnő. Az öreg her
ceg szerepében a régen látott Soly- 
ntossy Imre ízléses humora erőssége 
.volt az előadásnak. Bazsa Éva min
den mozdulata a kitűnő színésznőt 
árulja cl. Erőss Pali fiatal tehetsége 
jól illeszkedett az előadás sikeréhez. 
Bartók Júlia kis szerepében igazolta 
régi elismerésünket. Szokoly rende
zése megérzett a végig gördülékeny 
előadáson. A zenekarról fentebb meg
írtuk véleményünket. (-rá-nő)

<S ZO €>
KMTE „öregek4*—Rendőrségi 

FC 4:1 (3:0)
A KMTE öregek korukat mégha 

zudtoló fürgeséggel és szívvel játaz 
va. nívós játékban győzik le a rosm 
kondícióban lévő rendőröket (A köz
ellátási hivatal látja el őkeL)

A KMTE csapatában kimagaslót 
tak a ..jobb napokat látott" Ilarmatb 
és KI.ment, a rendőr csapatból ki 
emelkedett Dozler tanácsos. (186 nm )

A rendőrség — mint értesülünk -• 
erélyes nyomozást folytat hogy ki 
rúgta egyetlen góljukat. Lapzártakor 
n nyomozás (ingába dőlt

Három kecskeméti csapa, 
az első osztályban

A csonka bajnoki év befejeződött, 
a KTE bajnok, a KAC ötödik lett A 
népszerű munkáscsapat, immár új 
nevével. KMTE, azonban még néni 
fejezte he a mérkőzéseit, a DESZ 
bajnoki címéért még e hó 29 én Ma 
kón a MMTEvel a ti gusztus 5én p* 
dig itthon a SZAK-kai játszik osztá
lyozó mérkőzést

A napokban Szegeden az összes dél
kerületi labdarúgóveietők bevoná-á 
val sportértekezlet volt az őszi labda 
rúgóidény ügyében. Ennek során 
megcsinálták a beosztásokat is. Kér*- 
kémét külön bajnokságot kap -.Kecs
keméti alosztály" címen, melyben 
Szegedről a SZAK. 8ZEAC. SZMTE. 
SZATE. Kkfélegyházáról a KVSF 
és a KTK, Kecskemétről n KMTE. 
KAÖ és a KMAV, azonkívül a Sző 
régi Rákóczi s a Csongrádi MTE vesz 
részt____

— Schiller Márton elvesztette 
pénztárcáját összes irataival. Becsü
letes megtaláló a pénzt megtarthatja, 
az iratokat szolgáltassa vissza Kő- 
hid-utca 16. sz. alá.

— HÁZASSÁGOK. Kntl LtazM 
vadőr és Pintér Eszter, Barácsi 
Szarka Imre fm- npsz. és ördög Gy* 
nes Mária Róna, Tatár Ernő látszó- 
reez és Hegedűs Julianna. Znna Sán
dor kisbirtokos és R Tóth Margit- 
Kies István Máv. mnlbázó és Cs. 
Kovács Anna Rozália. Horváth Pál 
fm. npsz és Szabó Mária, Gombos 
Sándor középiskolái tanár és Stern 
Edit. Neumann Tibor ri.igántisz*v- 
r» Stern René. Kirilai Antal gépkocsi 
ral-odómnnkás és Szabó Terézia 
Kul: János és Jakodé Rozália
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- ELJEGYZÉS. Lenkei Idát elje
gyezte Kovács József hentnsmeste^.

mm
— FENYKEPEKET készít NAGY 

FOTÓ Kerekes-utca 26. sz. 2789
— A MÁV KONZUM SZÖVETKE

ZET kecskeméti fiókja rövid időn 
belül megnyílik Tagként minden 
tényleges és nyugdíjas vasutas je 
lentkezhetik Kecskemét állomás fi 
retőpénztáránál oktatóterem) Rcira 
♦ási díj 20 pengő, egy üzletrész p.dig 
I’üO pengő, mely a beiratkozásnál 
( «tcndő

- Orvost hír. Dl Karúd
t

1 '• bt, h I al
u. 9. sz. alatt megkezdte Rendelőórák 
d. e. 6—11-lg, d U.3

■ I I I I 1 >1 ' . . - I 'V
tm. npsz. Rácz Ilona leánya Ilona, 
Szebellédi József m. kir. póstaaltiszt 
Kis Magdolna fia József, Faikas 
János (in. npsz. Szívós Erzsébet 
leánya Maria Magdolna, Tok Antal 
lm. npsz. Lapéta Magdolna fia Ferenc, 
Kerekes István kisbirtokos Holló 
Mária fia István, Kis Mihály lm. 
npsz. Szabó Terézia tia Sándor, Túri 
Sándor gazd. cseled Tóth Erzsébet 
fia Sándor István, Zilahi Sebes Béla 
közs. tanító Farkas Margit fia Béla, 
Szarvas Miklós fogházőr Nyíri Ju
lianna leánya Juliánná, Bíró György 
asztalosmester Németh Erzsébet 
leány a Irén, Bartus László fm. npsz. 
Iványosi Szabó Anna Icanya Maria,

— Száraz szappanért ruhane
műt, esetleg férficipót adnék Nyár
utca 2.
- ügyvédi hír Dr. Kardos Fe

renc ügyvéd irodáját Cimbaimos-u. 
10 alatt nyitotta meg. 3796
- HASZNÁLJA a Ré-Jé szódát.

Rendbehozza beteg gvomrát 2150
— Gép- éa gyorsírás tanítását I 

vállalom, Borsodi Edit, László Károly 
utca Jelentkezés délután 5 és 6 
óm között • '

Dr. Ssondy Károly ügyvéd

JóWózö mindonout ó fize
téssel telveszek. H. Gergely Ilona, 
Nyár-utca 2. szám.

— Halálozások. Morvát János 
II napos, Szíjártó Ferenc 2 hóna 
pos, Bende Istvánná Csáki Etelka 26 
eves, Balog Sándorné Csáki Judit 38 
éves, Haber László 16 hónapos, Ko
vács Margit Éva 8 éves, elemi isk. 
tanuló, Cscma Imre 71 éves csizma 
d íme.-ter, Tóth János 72 eves lm 
napsz., özv. Juhász Györgyné Majo
ros Verona 80 éves, özv. Vida l'c- 
renc Józscfné Srel Mária 68 éves.

Etelt barack- es szilva
colról veszek napon *t.

_________SMntmlklóxl-rtca 1?

_ |iR 1 \Jlir. SÁNDORNÉ dr. 
Szánd Maria fogorvosi rendelőiét 
Nagykórósi-utcárói VI. kér., Otemetó- 
utca 4. sz. ala helyezte. 3754

— Dr. Vogt Károly és dr. Baky 
Ferenc ügyvédek társas irodájukat 
Széchenyi-tér 3 alatt, a régi iroda 
helyiségekben folytatják. 381a

- HIRDETMÉNY. Értesítjük a 
kecskeméti nagyérdemű építtető kö 
zönséget, hogy a Kecskeméti Fpíto 
munkások Termelő Szövetkezete 
megkezdte működését. Elvállal mim 
•l"n. n? építőipari szakmába tartozó 
kőműves és ács műkő, valamint ’eto- 
fedő és útépítési munkálatokat. Kér 
jiik a szíves támogatást. Hívásra 
házhoz is megyliftk Iroda: Szarvas 
utca 15 F*7'-*

De kell biztosítani az összes mező- | 
gazdasági munkásokat

1 biztosítás érvénytelenné válása ese- 
I lén is meg kell fizetni a biztosítási 
: díjat.
1 Az, érdekelt munkaadók részére a 

tovább szükséges felvilágosítást az 
adóügyi osztály és a városi adóhiva 
tál adja meg

- 'kémét, 1915 július 10. napjan 
polgármester megbízásából; 
Bárány János tanácsnok-

Vettük az alábbi hirdetményt: 
Kecskemét 

thj. város polgármesterétől 
iont) 1945—VH. szám.

HIRDE1 Mi Ml
Felhívom az érdekelt munkaadó kö

zönség figyelmét arra, hogy a gaz 
'bán (mezőgazdaságba 

lka Ima zott, gazdasági 
pl gulyás juhász, k Kovács FOTÓ

kepékről n

sági gépmunk
Ki 
B

P' 
városi adóhivatal közbcnjöl 
haleset esetére biztosítani és az adó 
pénztárnál a baleseti díjat azonnal 
befizetni.

A cséplőgéptulnjdonosok már e 
próbacsépléeek megkezdése előtt kö 
telesek munkásaikat átalányban biz 
tosjtani. A géptulajdonos biztosítás1 
kötelezettsége akkor is fennáll, azon 
munaécra nézve is. aki a gép mellett 
munkakörét nem szolgálati (munka 
bér) s-zerz.id.-s 
csépel tető. társ s‘h.)

A biztosítás el büntetést
von maga után s a biztosítási díjat 
utólag is meg kell fizetni.

A fentieket azon figyelmeztetéssel 
teszem közhírré, hogy amennyiben 
érdekelt munkaadók a balosé 

köteleze'tségüknck non 
a biztosítási (ho? 

haladéktalanul

a teljes ká

*<>tt súlyos anyagi verhet jelente
Végül nyomatékosan figyelme 

tem a gazdasági cselédeket ta 
munkaadókat, hogy az. sdőősszeirás- 
ssl kapcsolatban összeírt vagy ké
sőbb bejelentett és biztosított gazda 
sági cselédeik személyében vagy azok 
létszámában az év elején, vagy 
évközben történt változást a mimk 
vállaló tényleges srolgálathalép- -1 
napjától számított 15 napon belül 
városi adóhivatalnál bejelenteni el 
:ie mulasszák, mivel a mulasztás ké 
acdclmes bejelentés. uztosí
t a| ,i,j Imát miatt
n h.ilesctbirfosítás érvénytelenné vá 
tik s az esetleges balesetből felmerült 
minden kárért a legteljesebb felelős-

.... I i " tornak
A gazdasági cselédek után a városi 

adóhivatalnál előírt hozzájárulási di 
jak) a legrövidebb idő alatt feltette 
nii' bcfiretendők. mert ellenkező eset 
ben a hirtnsitás érvénytelenné válik 
s minthogy a biztosítás kötelező, a

r

CEFRET
minden mennyiségben, 
legmagasabb napiáron, 
vagy pálinka ellenében 

ttvasz

Aszódi Lipót 
bor- és gyümölcsszeszfőzdéje 

Rakóczi-város 11—16., 
(Koihűtőhi* mellett)-.T«l

Pz Iqazoiö Bizoilsáaok elnökeitől
Hirdetmény

A 15—1945. M E. sz. rendelet 11.
■a alapjait az I. és II. számit igazoló 

bizottság 1945. július 28-tól kezdő
dőié" fog határozni Kecskemét thj. 
városánál szolgalatot teljesítő alább 
megnevezett közalkalmazottak igazo
lása tárQvában.

I. sz. bizottság. Elnök: SZTRAKA 
JÓZSEF, Városháza. I. cm. 22/b. sz.

Vidék Valéria m. tisztv., Gaal Ti
bor girnn. tanár, Szabó László gyü- 
mulcsnagykereskedő, Kovács Ferenc 
gyümölcsexportőr, Blahó József gyü- 
mölcsnagykeresk., Wogrincsics Géza 
gyümölcs- és baromfi kereskedő, 
Aszódi Lipót kereskedő, Dr. Szap
panos Sándorné sz. Tóth Julianna 
gyümölcs nagykereskedő, Bende Imre 
gyümölcs nagy kereskedő, Orsovai 
(Oítenbecher) József gyümölcs nagy
kereskedő, Miklós Imre gyümölcs
nagykereskedő, Bogdány Lajos igaz
gató, Hautzinger Ernő üzemve
zető, főmolnár, Bányafalvi Jenó- 
né Kereke mattántisztv.. Gara
.Mihály p

ebet magántisztv . 
tő. a Sertcsmalom- I 
roly hv. zászlós 
tisztv.); Boros Já 

rőnökhelyettes. Kutsai Mihály 
inszcdö, dr. Gereben László 

Varga László házmester. Fii. 
ry Zoltán banktisztv. a Nemzeti 
női; Kanimerer László magán- 

ztv. Deák Teréz Anna mngántiszt 
viselő. Válik Pál magántisztv.. 
Koclt Karoly iiszlkiadó, Baranyi Ist
ván gépész, Makay Lajos molnár, 
Gnpcsó Józscfné az. Varga Mária 

kás. a Gazd Gőzmalomtól; 
oki. gyógyszerész;

Felcaiki Adrienné 
; Fischer Róbert- 

né Bábiczky Júlia városi kiseg. tiszt 
viselő; Nagygyörgy Endre lakáshiv. 
nyomozó. Lacz.y Mária földigénylő 
biz. tisztv : Berkes Julia városi tiszt
viselő: Murányi Gizella, Szabó Klára 
llrahák Magdolna földigénylő biz. 
tiszt viselők; Frieilrich Kárnlv pincér 
(jelenleg Nagykanizsán Mavart éfk 
vezető); Tóth Enáébet áll. tanítónő 
(jelenleg Egerben).

H sz hizottsác Elnök SCHMIEDT 
JÓZSEF Városháza. I- cm. 35. sz.

Szathmáry Kálmán v. szegénygon
dozó igazgató. Markó Antal fogy, 
adóőr, Hamza László fogy, adóőr, 
Bódis István adóügyi becsüs, Kiss 
Antalné vili, számlázó, Orgoványi Fe
renc All. útőr, Perlaki Bertalan II. o. 
postatiszt, Németh Béla forg. adóhiv. 
11. o. tiszt, Káposztás János p. ö. I. 
o. vigyázó, Bcne Ilona oki. gyermek
gondozónő, Olajos Mihály altiszt. 
Lestár Gábor postaküldönc, Fekete 
Kálmán postaügynök, Csunyi Zsig- 
mond állami útőr, Dombos Péter áll. 
ütör, Dombos Mihály áll. útőr, Kozma 
Teréz banktisztv. Magvar Gézáné 
banktisztv., Bús István kó» fúbirú,

Kékkő
én • többi permetezőszerek kaphatók!

Tengerit.
mézet, 
burgonyát,

tojást, tejfelt, tejet, saitot, vajat 
legmagasabb napiáron veszünk. 

Élelmiszerház
(Fuchs sarok.) 3734

Rózsa Ignác bankaltiszt, izsaki lako
sok, Kiss Józsefné szülésznő, Sárkány 
Pál iorg. adóhiv. II. o. tiszt, Gebei 
I Ászló póstaaltiszt, Szabó Maria posta
kiadó Izsák, Szemerey Andorné Toros 
Olga tanárnő.

Felhívjuk a város lakosságát, öogv 
mindaz,ok. kik az igazolás alá vont 
valamelyik közalkalmazottnak 1939 
szent. 1. óta olvan macatartásáról, 
vagv cselekedetéről bírnak tudomás, 
sál. amelv a megvár nén érdekeit 
sértette vagv sérti, ezt és a vonat, 
kozó bizonvftékait. tanúikat a bízott, 
ság elnökének fentebb megjelölt hi
vatali helviséaében szóban vacv írás, 
bán jelentsék be.

Figyelmeztetjük a bejelentőket, 
hogv az írásbeli bejelentés csak az- 
esetben képezheti az iQazolás alap
ját. ha a bejelentő nevét és lakcímét 
a bejelentésen feltünteti.

A tárgyaláson panaszának előadá. 
sa vécett bárki mecielenhetík. 
*.AaAAAAAAAAAs.A*AAAAAAAAAáá

Kecskeméti 52. Honvéd Kiegészítő 
Parancsnokság Inazo'é Bizottságától

Hirdetmény
A H M 24 300-Eln. ig biz- -1945. 

számú rendeletére a kecskeméti hon 
véd igazolóbizottsag f. hó z3-an és a 
következő napokon határozni fog az 
alábbi tisztek, tiszthelyettesek és pol
gári alkalmazottak igazolása tárgyábanÍ6„, ■ mno.un.av.aon

Balogh Erzsébet polgári alkalma 
zott.

I Haby Zoltán nyá ezds, Istók Gyula 
I nyá. ezds. Knaute Manó nyá ezds. 
| P.odoky László nyá. alezr. Cserénvi 
• Dániel nyá. örgy. Lotti Károly nyá. 

srdx. Tanai Jenő nyá. alhdgy. Gyö 
nyör József nyá. ftörm. Varga And
rás nyá. ftörm.

Folyó hó 25-én Tóth András nva. 
ftörm, Frey M András nyá. ftörm. 
Takács Lnkács nyá ftörm. Várszegi 
János nyá. szv. ftörm. Harlacher 
Keresztelj nyá. ftörm. Kecskeméti 
Mihály wvá. ft’irm Utassy Mihály 
nvá. ftörm., v. Csúcs Gábor nya 
ftörm, Novomeszky János nyá 
ftörm, T’ry József nyá. ftörm. Kel 
let József nyá. törm. Petrailka .Tó- 
z«cf nyá őrm.

Felhívjuk a város lakosságát hogy 
mindazok, akik az igazolás alá vont 
tisztek és tiszthelyettesek olyan ma- 
gatnrtásáról vagy cselekedatéről bir 
nak tudomással, amely a magyar 
nép érdekeit sértette, vagy sérti, a 
vonatkozó bizonyítékait az ..52. kiegé 
szító parancsnokság igazoló bizott
ság elnökének" címezve, zárt boríték
ban az 52. kiegészítő parancsnokság 
igazoló bizottság elnökének (Szé
chényi tér 22.) 8 napon belül ad
ják be

Figyelmeztetjük a bejelentőket 
hogy az írásbeli bejelentés csak aa 
ceetben vehető figyelembe, ha a be 
jelentő nevét és lakcímét a bajelen 
tésen feltünteti.

A tárgyaláson panaszának előadá
sa végett bárki megjelenhet

RAzsö Ernő 
m ig. Ml. elnök*.

MINDENKI BOLTJA 
MEGNYÍLT!

Mindenféle textil, kólóit, ixördtt *rú, 
divatos férfi-, női- es gyermekcipők 
a legolcsóbb árban
4061 Siftlmifi-ttr 1.
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HÍREK
— Július 16-tól 33-ig az éjsza

kai ügyeleti szolgálatot aBács-patika 
(Meze;-u) tartja.

— A „Vissza a pokoliból 
című cikkünk befejező részét — hely
szűke miatt — vasárnapi számunk
ban közöljük.
I Magyar Kimmunisti Piri hírei

július ?0 én, pénteken este 7 órakor
.Mit követel a demokrácia a gyer- 

mekneveles térén a szülőktől es a 
népoktatástól' címen Sasvári János 
néptanító előadást tart A IV. kér. 
párttagok megjelenése kötelező. Ven
degeket szívesen látunk.
A II kér kórtete (Sientmiklóel-z. t« alatt)

Szidor József polg. isk. igazgató 
felolvasást tart Sztálin József életé- 
fől. Aker párttagok megjelenése kö
telező. Vendegeket szívesen látunk,

— A Magyar Kommunista 
Párt helyi szervezete csütörtökön 
délután 6 órakor székházában párt
napot tart. Vendégeket szívesen lát 
a vezetőség.

— A Magyar Kommunista 
Párt összes bel- és körzeti szerve
zetei folyó 20-án, pénteken este 7 
órakor, saját helyiségeikben, pártnapot 
tortának. Felkérjük a párt tagjait, 
hogy ezen partnapokon való megje
lenés kötelező, mert az ideiglenes 
tagsági könyvecskét záros határidőn 
belül ki fogjuk cserélni. A körzeti 
pérttitkárok felhívják a különböző 
kerületekben lakó demokratikusan 
gondolkozó dolgozók figyelmét arra, 
hogy ezen pártnapjainkon nem párt
tagokat is szívesen láthak.

— Gyapjas Juliánná és mos 
tohaapja, Kiss 70*/e-os hadirokkant, 
3 napon belül jelentkezzen Kölcsey- 
utca 21. szám alatt, mert ellenkező 
esetben feljelentést teszek ellene. <4oa

— A Független Kiegasdapáfrt 
Ifjúsági Csoportja folyó hó 20-án 
(pénteken) délután fél 4 órakor tag 
gyűlést tart a székházban. A tagok 
megjelenése kötelező.

— Felhiváe. L sz. hegyközség 
cealánosi körzetbe hegyőri állást hir
det Jelentkezes Kupa-utca 29. sz. 
alatt a hegyközségi irodán. Elnök
ség. 4481

— Helvéciái reformátusok 
részére a kiskőrösi-úti gyülekezeti 
házban vasárnap fél 10 órakor isten
tisztelet lesz. Igét hirdet Végh József 
s. lelkész.

— Szakszervezeti hírek. 
Vasipari munkások folyó hó 18-án, 
szerdán d. u. 6 órakor saját érde
kükben szakmai és munkabérkérdé
sek megbeszélése végett a Cifra
palota nagytermében jelenjenek meg. 
— Felhívjuk az összes Üzemi Bizott
sági tagokat é$ póttagokat az összes 
üzemeknél és vállalatoknál lévő bi
zalmiakat, hogy az Üzemi Bizottság 
munkakörének és hivatása ellátásá
nak megbeszélésére megjelenjenek, 
ahol ezekről Zalai megyei titkár elő
adást fog tartani folyó hó 21-én, 
szombaton d. u. fél 6 órakor. — 
A vegyiipari munkások folyó hó
20-án,  pénteken d. u. 5 órakor tag
gyűlést tartanak, melyre kérik az 
összes vegyiipari szakmában dolgozó 
munkások szives megjelenését.

— A Kereskedők Szabad 
Szervezetének összes tagjai saját 
érdekükben a szervezet székházában 
megjelenni szíveskedjenek folyó hó 
19-én délután 4 órakor.

■ KANCA-CSIKÓ, egyesbe járó, 
3 éves eladó, vagy elcserélhető Mária- 
körút ó-a. szám alatt 4520

Tlzenötévi kényszermunkára 
ítélt a Népbíróság 

egy nyilas rablógyilkost
A Kecskeméti I-apok tudósítójától
Hartytíni József kecskeméti nyári 

munkás állott a Népbíróság előtt 
hétfőn, háborús bűntettel és három 
száz rablás bűntettével vádoltan. Az 
alig húszéves nyilas suhanó 1914 ok 
lóherében, a Szálasi-pticca idején 
önként jelentkezett Budapesten a 
hungarista légióban és ott fegyvert 
szerezve, résztvett a Magyar Divat 
csarnok „kiárusításában1', ami köz 
tudomásé, hogy ez ok volt a fegyve
rre nyilasoknak a szabad rablásra 
Novemberben az utcán összefogón 
sott katonaszökevényeket és zsidókat 
a csillaghegyi „vallató11 házba húr 
rolták. ott azokat értéktárgyaiktól 
kifosztották, majd cg.v háromszáza*

— A Polgári Demokrata Párt 
uj helyisége Nagykőrösí-utca 2(5. sz. 
alatt van. Csütörtökön, július 19-én 
délután 6 órakor tagértckczlct. Szom
baton, július hó 21-én délután 4 óra
kor az ifjúsági szervezet szinielöadása 
az ifjúság részére. Fél 7 órakor 
ugyancsak szinielőadás lesz a nagy
közönség részére. 22-én, vasárnap 
délelőtt 10 órakor tagértekezlet. A 
pártvezetőség kéri a tagokat, hogy 
mind a tagértekezlcten, mind az ifjú
ság szinielőadásain a párt tagjai tel
jes számban jelenjenek meg.

— Meghívó. A Gazdák Szövet
kezete Kecskeméten julius hó 27-én 
délelőtt 10 órakor tartja közgyűlését 
a Gazdasági Egyesület helyiségében 
(Rákóczi-ut 5). Á közgyűlés, tekintet 
nélkül a megjelent tagok számára, 
határozatképes lesz. Tárgysorozat.
1. Üzletrészjegyek értékének feleme
lése. 2. Uj részjegyek kibocsájtása, 
régi üzletrészjegyek bevonása. 3. 
Vezetőség választása. 4. A szövet
kezet jövő évi működése. 5. Szer
ződéses alkalmazottak fizetése. A 
szövetkezet intézőbizottsága a köz
gyűlésre meghívja az üzletrészjegy
tulajdonosokat, továbbá a régi, vala
mint az újonnan földhöz juttatott 
kisgazdákat, akik a Termelő Szö
vetkezetbe belépni óliajtanak. — 
Vezetőség. 4509

— A törvényszék elnöke közfi, 
hogy a bíróság működését ftndes 
székházában, Rákóczi-út 7. sz. alatt 
folytatja. Ezért a megidézettek is ott 
jelenjenek meg.

- DR NaGYKPRY MIHÁLY
ügyvédi irodáját Nngykőrösi-ntca 
24 szám alól Csongrádi utca 12 az. 
alá helyezte át. 4472

— A szakirányú fiú- és leány- 
iparostanonoiskola igazgatósága 
közli az iparos és kereskedő tanonc- 
tartó munkaadókkal, hogy tanoncai- 
kat folyó hó 20-án, pénteken az ipa
rostanonciskolába múlhatatlanul iras* 
sák be. Délelőtt 9—11-ig a leányokat, 
délután 3—G-ig a fiútanulókat írják 
be. A beiratáshoz az előző évi bizo
nyítványokat szerződésüket és 22 
P-t értesitökönyvre és könyvtárdiira 
hozzanak magúkkal. Igazgatóság.

... Az állami elemi leány
iskolában a beiratások csütörtökön, 
pénteken és szombaton folytatódnak 
Dénesné Boga Janka igazgató laká
sán, Munkácsi-u. 45. wz. alatt A ta
nítás a régi helyen, az állami elemi 
és polgári leányiskola közös épüle
tében lesz.

- Fazekae-fé!e villamos-üzem
ből kiadó sürgősen az utcai nagy 
helyiség. Bővebbet Tolnai-u. 3., vagy 
a Városi Mozi előtti bódéban a dél
utáni órákban. 45Jő 

turnussal, kíséretükben Béesbe útba 
indították.

\ háromszáz emberből csak két. 
százötvenen érkeztek meg szörnyű 
szenvedések ntán. mert a többi ölvén 
ember az önkénye* étel és vízmag 

pedig kiálltak a sorból, azokat tolót- 
t.-k \ népiigyészség vád.ia szerint 
Hartyáni két alkalommal követett el 
ilyen módon gyilkosságot-

A Népbíróság dr Gereben János 
I, „i , r, ntiekben mon 1 

delta ki bűnösnek Hartyánit ca 
kényszermunkára ítélte, aminek leg
kisebb tartamát tizenöt, évben állapí
totta meg. A nópügyéez súlyosbítás
ért fellebbezett.

— Gyászhir. Mély fájdalommal 
tudatjuk, hogy szeretett édesanyánk 
Gyöngyösi Sándorné szül. Csősz Ju
lianna a szentségek felvétele után e 
hó 17-én (>8 éves korában csendesen 
elhunyt. — Temetése folyó hó 19-én 
lesz a Szentháromság-temető halot
tasházától délután fél 5 órakor. 4511)

— Felhívjuk a bőripari munká
sok figyelmét, hogy akiknek még az 
üzemi bizottságnál van pénzük, pén
teken délután 5—6 óra között fel
tétlen vegyék át, mert ellenkező 
esetben a kérésük elveszti hatályát, 
a fentmaradó pénzt a szakosztály 
pénztárába helyezzük. Schifíer-cipő- 
gyár üzemi-bizotts ága. 4514

■ - A Nemzeti Parasztpárt 
közli, hogy a párttitkár minden dél
előtt 9—1-ig hivatalos órát tart a 
pártházban (Károlyi-utca 1, a Városi 
mozi mögött) és a tagok rendelke
zésére áll, azok ügyes-bajos dolgai
nak elintézése céljából. Fölkéri a 
tagokat, hogv az új pártigazolvá
nyokat mindenki váltsa ki, még azok 
is, akik zöld tagsági könyvet kaptak.

— A polgári fiúiskolában és 
a polgári leányiskolában a beírások 
Batthyány-utca 21. és 23. sz. alatt 
július 23-án és 24-én 8— 12-ig lesz
nek. Az 1. oszt, tanulók a népiskolai 
bizonyítványt és az anyakönyvi ki
vonatot, a többiek a Tanulmányi 
Értesítőt hozzák eL Fizetendő dij 
15 pengő. — Igazgatóság.

— A Polgári Demokrata Párt 
Ifjúsági Szervezetének tagjai 1945 
július 21-én d. u. 4 órakor és d. u. 
fél 7 órakor a Katona József szín
házban az .Érettségi" című színda
rabot adiák elő. — Jegyek elővétel
ben a színházban és a Polgári De
mokrata Párt Nagykőrösi-utca 26. 
sz. alatti uj helyiségében.

— Folhirál. Az I. számú hegy
község (Máriahegy, Széktó, Csalános, 
Törökiái, Városföld) felhívja t. 
tagjai figyelmét, hogy akik a második 
osztásra iáró 2’5 kg. holdankénti 
kékkövet még nem vették át, folyó 
hó 30-ig mindenki vegye át, mert 
ezen időn túl nem áll módomban a 
fenti rézgálicot részükre fenntartani. 
Elnökség. 4482

Rádiók
Kerékpárok 
írógépek 
*aj*y váliwtfltban

KOmi éx TAHSAl
Körösi-utca 10. 384,s

MinMxx
Luxemburg grófja

Hálás szerepet vállalt a színház 
igazgatósága, amikor a Lehár-operet- 
tek Jcgkivúlóbbját újította fel. örök
becsű kenngóinek a rossz zenekar ni- 
vótlan játéka sem tudta csodálatos 
szépségeitől megfosztani a színházat 
zsúfolásig megtöltő közönséget. A 
nagy közönségsikerben nagyrésze van 
rendőrségünk fiatál felügyelőjének, 
l’aszthy Tibor vendégjátékának. A 
címszerepben kellemes lírai tenoria 
jól érvényesült. Kezdeti elfogódottsá
gát hamar leküzdötte és megérde
melt nagy sikere volt. Partnere, 
Szerdahelyi Borbála énekkulturája, 
játéka egyaránt kitűnő. Az öreg her
ceg szerepében a régen látott Soly- 
mossy Imre ízléses humora erőssége 
jrolt az előadásnak. Bazsa Éva min
den mozdulata a kitűnő színésznőt 
árulja cl. Erőss Pali liatal tehetsége 
jól illeszkedett az előadás sikeréhez. 
Bartók Júlia kis szerepében igazolta 
régi elismerésünket. Szokoly rende
zése megérzett a végig gördülékeny 
előadáson. A zenekarról fentebb meg
írtuk véleményünket. (-rá-nó)

\Sroo^~t~
KMTE „öregek*1—Rendőrségi 

FC 4:1 (3:0)
A KMTE öregek korukat mégha 

zudtoló fürgeséggel és szívvel játsz 
va. nívós játékban győzik le a rom 
kondícióban lévő rendőröket (A köz
ellátási hivatal látja el őket)

A KMTE csapatában kimagaslót 
lak a .jobb napokat látott1* Hiirmath 
és Ki imént, a rendőr csapatból ki
emelkedett Dozler tanácsos. (1*6 cm)

A rendőrség — mint értesülünk — 
erélyes nyomozást folytat, hogy ki 
rúgta egyetlen góljukat. Lapzártakor 
n nyomozás dngába dőlt.

Három kecskeméti csupa, 
nz első osztályban

A csonka bajnoki év befejeződött, 
a RTF, bajnok a KAC ötödik lett A 
népszerű niunkásceapat, immár új 
nevével. KMTE. azonban még nera 
fejezte bo a mérkőzéseit. a DLSZ 
bajnoki eúnóért még e hó 29 én Ma 
kiin a MMTEvel augusztus 5 én pe 
difi itthon a SZAK-kal játszik osz’á- 
lyozó mérkőzést

A napokban Szegeden ta összes dél. 
kerületi labdarúgóvezetők bavoná-á 
val sportértekezlet volt az őszi labda 
rúgóidény ügyében. Ennek során 
megcsinálták a beosztásokat is. Kecs
kemét külön bajnokságot kap -Kecs
keméti alosztály" címen, melyben 
Szegedről a SZAK. SZEAC. SZMTE. 
SZATE Kkfélegvházáról a KVSE 
éi n KTK. Kecskemétről « KMTE 
KAfí és a KMAV, azonkívül a SzA 
rófii Rákóczi a a Csongrádi MTE vesz 
részt____

— Schiller Márton elvesztette 
pénztárcáját összes irataival. Becsü
letes megtaláló a pénzt megtartható, 
az iratokat szolgáltassa viasza Kő- 
hid-utca 16. sz. alá.

— HÁZASSÁGOK. Rnti LAszM 
vadőr és Pintér Eszter. Barácsi 
Szarka Tmre fm- npsz. és ördög Gye- 

Mária Tlona, Tatár Ernő látszó- 
rész, és Hegedűs Julianna. Znna Sán
dor kisbirtokos és R. Tóth Margit. 
Kiss István Máv. mnlházó és Ca. 
Kovács Anna Rozália, TTorvá'h Pál 
fm. npsz.. és Szabó Mária, Gombéi 
Sándor középiskolai tanár és Storo 
Edit. Neumann Tibor magántisz'v. 
cs Stcrn Renó. Kullai Antal gópkoc-ri 
rakodómunkás és Szabó Terézia. 
Knl: János és Jakodé Rozália
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- ELJEGYZÉS. Lenkei Idát elje
gyezte Kovács József hentMmeste.r.

41HS
- FÉNYKÉPEKET készít NAGY 

FOTÓ Kerekes-utca 26. sz. 2789
- A MÁV KONZUM SZÖVETEI. 

ZET kecskeméti fiókja rövid időn 
belül megnyílik. Tagként minden 
tényleges éa nyugdíjas vasutas je 
jentkezhetik Kecskemét állom i fi 
zotőpénztáránál oktatóterem) Reira • 
tási díj 20 pengő, egy üzletrész p.«hg 
200 pengő, mely a beiratkozásnál 
fizetendő.

— Orvoat hir. Dr. Karádi Jó
zsef egyetemes orvos Kassáról ha 
.tatért. Rendelését Kecskemét, lókai 
u. 9. sz. alatt megkezdte. Rendelőórák 
d. e. 9—11-ig, d. u. 3—5 ig. 1094

SZÜLETÉSEI
fm. npsz. Rá< z Ilona leánya Ilona, 
Szebellédi József m. kir. póstaaltiszt 
K ' i ig lóit i 1 
János fm. npsz. Szívós Erzsébet 
leánya Mária Magdolna, Tok Antal 
fm. npsz. tapéta Magdolna fia Ferenc, 
Kerekes István kisbirtokos Holló 
Mária fia István, Kis Mihály fm. 
npsz. Szabó Terézia fia Sándor, Túri 
Sándor gazd. cseléd Tóth Erzsébet 
fia Sándor István, Zilahi Sebes Béla 
közs. tanító Farkas Margit fia Béla, 
Szarvas .Miklós fogházör Nyíri Ju
liánná leánya Juliánná, Biró György 
asztalosmester Németh Erzsébet 
leánya Irén, Bartus László fm. npsz. 
lványosi Szabó Anna leánya Maria,

— Száras szappanért ruhane
műt, esetleg férficipöt adnék Nyár
utca 2.
- ügyvédi hir Dr. Kardos Fe

renc ügyvéd irodáját Cimbalmos-u.
10 alatt nyitotta meg. 3796

— HASZNÁLJA a Ré-.lé szódát. 
Rendbehozza beteg Cvomrát 2150

— Gép- es gyorsírás tanítását | 
vállalom, Borsodi Edit, László Károly 
utca Jelentkezés délután 5 és 6 
, 4 i

— Dr. Ssondy Károly ügyvéd 
értesíti ügyfeleit és a jogkereső kö
zönséget. hogv ügyvédi gyakorlatát 
Percsényi-utca 9. szám alatt foly
tat ,a. 4301

Jólféiö mindonoM > fize
téssel felveszek. H. Gergely Ilona, 
Nyár-utca 2. szám.

— HalálosAsok. Morvát János
11 napos. Szíjártó Ferenc 2 hóna
pos, Ben le Istvánná Csáki Etelka 26 
eves, Balog Sándomé Csáki Judit 38 
éves, Haber László 16 hónapos, Ko
vács Margit Éva 8 éves, elemi isk. 
tanuló, Csorna Imre 71 éves csizma
diamester, Tóth János 72 éves fm 
napsz., özv. Juhász Györgyné Majo- 
tot Verona fiO éves, ■ • -v. \ ' I 
renc Józscfné Szél Mária 68 éves,

Eteti barack- es szilva- 
colról veszek •«<'» "’f0" *'

3884_______ SwitmlálóEl-utca f

- dR rAJTHY SÁNDORNE dr. 
Szánd Mária fogorvosi rendelőjét 
Nagykőrösi utcáról VI. kér., Ötemeto 
utca 4. sz. ala helyezte. 3754

— Dr. Vogt Károly és dr. Baky 
Fereno ügyvédek társas irodájukat 
Széchenyi-tér 3 alatt, a régi iroda 
helyiségekben folytatják. 38l.»

- HIRDETMÉNY. Értesítjük a 
kecskeméti nagyérdemű építtető ko 
zön séget, hogv a Kecskeméti ÉPÍ*° 
munkások Termelő Szövetkezete 
megkezdte működését. Elvállal mim 
d»n. az építőipari szakmáé* tartozó 
kőműves és ács műkő, valamint tető
fedő és útépítési munkálatokat. Kér 
jük a szíves támogatást. Hívásra 
bárhoz is megvllftk Iroda: Szarvas 
utca 15

Be kell biztosítani az összes mező- I 
gazdasági munkásokat 

IVettük az alábbi hirdetményt: 
Kecskemét 

thj. város 
1000-1945— VII.

HIRDETMÉNY.
Felhívom az érdekelt munkaadó kö 

zönaég figyelmét arra, hogy a gaz 
daságíihan (mezőgazdaságba 
melesehen és a gazdaság mi 
bán alkalmazott gazdasági 

juhász. I< 

gazdasági 
sági gépírniuk:) 
gépész, kivételével (aki 
Bizt. Intézetnél biztosi 
les az. Orsiágos Gazda 
pénztárnál (az adóügy 
városi adóhivatal közben jöttével) 
baleset esetére biztosítani és az adó 
pénztárnál a baleseti díjat azonnal 
beJizetni.

A cséplőgéptulajdonosok már e 
próbacséplések megkezdése előtt kö 
telesek munkásaikat átalányban biz 
tosflani- A géptulajdonos biztosítás1 
köte'< zetiségo akkor is fennáll, azon 
munaéera nézve is. aki a gép mellett 
munkakörét nem szolgálati (munka 
bér) szerződés alapján Iá 
Csepel tető, társ, segítő es

A biztosítás elmulasztó 
von maga után s a biztosítási díjat 
utólag is meg kell fizetni.

A fentieket azon figyelmeztetéssel 
teszem közhírré, hogy amennyiben 
érdekelt műnk 

nek eleget, n t 
lási díjat haladé 
nék b*. úgy a munkám 
üzem keretén belül sz 
eset után az olt alkaln 
sági munka vállalókn:i 
cselédeknek stb.) es . 
a teljes kárért felelőss 
nak. ami a jelenlegi visz.onynk kö 
zott súlyos anyagi terhet jelentene

Végül nyomatékosan figyelnnv.te 
tem a gazdasági cselédekei tartó 
munkaadókat, hogy az adóötwirás- 
ssl kapcsolatban összeírt vagy ké
sőbb bejelentett és biztosított gazda 
sági cselédeik személyében vagy azok 
létszámában az. év elején, vagy a’, 
évközben történt változást a munka 
vállaló tényleg!** szolgálathalépése 
napjától számítolt 15 napon boltit a 
városi adóhivatalnál bejelenteni el 
ne mulasszák, mivel n mulasztás ké
sedelmes bejelentés, vagy a biztoM 
t;-i díj késedelmes befizetése miatt 
n balesetbiztosítás érvénytelenné vtí 
tik s az. esetleges balesetből felmerült 
minden kárért a legfel jesebh felelős 
s-’ggel tartoznak.

A gazdasági cselédek után a városi 
-.dóhivatalnál előírt hozzájárulási di 
jak) a legrövidebb idő alatt feltétté 
,,.,i |.<-f i-otcndök. meri ellenkező r-.rf 
ben a biztosítás érvénytelenné válik 
s mintbogv a biztosítás kötelező, a 
vartawaaaainMeMRiMiasswMaiPr

CEFRET
minden mennyiségben, 
legmagasabb napiáron, 
vagy pálinkaellenében

Aszód Lipót 
bor- és gyümölcsszeszfőzdéje 

Rakóczi-város 11—16., 
(Koihútőhic mellett) 3781

biztosítás érvénytelenné válása ese- 
lén is meg kell fizetni a biztosítási 
d |4l

Az. érdekelt munkaadók részére a 
tovább szükségen felvilágosítást az 
adóügyi osztály és a városi adóhiva 

•t. 1945 július 10. napján 
-tor megbízásából; 
ános tanácsnok.

kovács FOTÓ 
czky Ferenc-u. 12. .3887 
átus-épulet, földszint, 
nagyítások régi képekről is.

Pz Iqazo’ó BizoilsáQOk elnökeiül

Hirdetmény
A 15—1945. M. E. sz- rendelet 11. 
a alapján az l. cs ll. számú igazoló 

l'.l l.i. pilius 28-tól kezdő
dőié" fog határozni Kecskemét thj. 
városánál szolgalatot teljesítő alább 
megnevezett közalkalmazottak igazo
lása tárgyában.

I. sz. bizottság. Elnök: SZTRAKA 
JÓZSEF, Városháza. I. em. 22/b. sz.

Vidók Valéria m. tisztv., Gaál Ti
bor gimn. tanár, Szabó László gyü- 
niulcsnagykereskedö, Kovács Ferenc 
gyümölcsexportőr, Blahó Józset gyü- 
mölcsnagykercsk., Wogrincsics Géza 
gyümölcs- és baromfi kereskedő, 
Aszódi Lipót kereskedő, Dr. Szap
panos Sándorné sz. Tóth Julianna 
gyümölcs nagykereskedő, Bende Imre 
gyümölcs nagykereskedő, Orsovai 
(Ólienbecher) Józset gyümölcs nagy
kereskedő, Miklós Imre gyümulcs- 
nagykereskedó, Bogdány Lajos igaz- 

Hautzinger Ernő üzemve- 
lőmolnar, Bányafalvi Jenő
kön Mária magántisztv., Gara 
pénztárnok. Farkas Józs*-f

gán tisztv- Vo| 
letvezető, a Sortésmalom-

• Lói; Doroghy Károly hv. zászlós
• műszaki tÍMtvJi B.......Já

í iior főnőkhelyettes. Kutasi Mihály 
J |>énzhnszcdő, dr. Gereben László 
I tisztv.. Varga László házmester. Fii- 
’ xenséry Zoltán banktisztv. a Nemzeti 

Banknál) Kammerer f/ászló magán- 
tisztv.- Deák Teréz, Anna magántiszt
viselő. Válik Pál magántisztv, 
Kocn Károly iisz.tkiadó, Baranvi Ist
ván gépész, Makay Lajos molnár, 
Gupcsó Józsetné sz. Varga Mária 
malommunkns. a Gazd Gőzmalomtól; 
Báthory Jolán oki. gyógyszerész; 
Felcsiki Lóránt. Felcsiki Adrienné 
s- gyógyszerészek; Fischer Róbert- 
né Bébiczky Júlia városi kiseg. tiszt 
viselő; Nagygyörgy Endre lakáshiv. 
nyomozó. Laczy Mária földigénylő 
bíz. tisztv; BerkM -liiiia városi tiszt
viselő; Murányi Gizella. Szabó Klára 
llrabák Magdolna földigénylő biz. 
Ii«xfviselők; Friedrich Károly pincér 
(jelenleg Nagykanizsán kisvárt étk. 
vezetői; Tóth Erzsébet All. tanítónő 
(jelenleg Egerben).

H. M. bizottság. Elnök SCHMIEDT 
JÓZSEF Városháza. I- cm. 35. sz.

Szathmáry Kálmán v. szegénygon
dozó igazgató, Markó Antal fogy, 
adóőr, Hamza László fogy, adóőr, 
Bódis István adóügyi becsüs, Kiss 
Antalné vili, számlázó, Orgoványi Fe
renc áll. útőr. Perlaki Bertalan II. o. 
postatiszt, Németh Béla forg. adóhiv. 
II. o. tiszt. Káposztás János p. fi. I. 
o. vigyázó, Bene Ilona oki gyermek
gondozónő, Olajos Mihály altiszt. 
Lestár Gábor postaküldönc, Fekete 
Kálmán postaügynök, Csunyi Zsig- 
mond állami útőr, Dombos Péter áll. 
útőr, Dombos Mihály áll. útőr, Kozma 
Teréz banktisztv, Magyar Gézáné 
banktisztv., Bús István közs. főbíró,

lobbi permetezőszerek kiplittck I
Tengerit, 
mézet, 
burgonyát,

tojást, tejfelt, tejet, saitot, vajat 
legmagasabb napiárun veszünk. 

Élelmiszerhez
(Fuchs sarok.) 3734

Rózsa Ignác hankaltiszt, izsáki lako
sok, Kiss Józsetné szülésznő, Sárkány 
Pál íorg. adóhiv. II. o. tiszt, Gebei 
I ászló postaaltiszt, Szabó Maria posta
kiadó Izsák, bzemcrey Andorné Törő# 
Olga tanárnő.

Felhívjuk a város lakosságát, öog-v 
mindazok, kik az igazolás alá vont 
valamelyik közalkalmazottnak 1939 
szent. 1. óta olvan magatartásáról, 
vagy cselekedetéről bírnak tudomás. 
s«l. amelv a magyar nép érdekeit 
sértette, vagv sérti, ezt és a vonat, 
kozó bizonvfick.iit. tanúikat a bízott, 
ság elnökének fentebb megjelölt hi
vatali helviségében szóban vagv írás, 
bán jelentsék be.

Figyelmeztetjük a bejelentőket, 
hogv az írásbeli bejelentés csak az- 
esetben képezheti az igazolás alap
ját. ha a bejelentő nevét és lakcímét 
a bejelentésen feltünteti.

A tárgyaláson panaszának előadá. 
sa végett bárki meg jelenhetik. 
•.AÁSttAlatAAmáláUáákáM

Kecskeméti 52. Honvéd Kiegészítő 
Parencsnokság iRizo'é bizottságától

Hirdetmény
A H M 24 300—Eln. <g blz--t'h5. 

szantú rendeletére a kecskeméti bon 
véd igazolóbizottsag f. hó 23-an és a 
következő napokon határozni lóg az 
alábbi tisztek, tiszthelyettesek és pol
gári alkalmazottak igazolása tárgyában

Ralogh Erzsébet polgári alkalma 
zott.

Haby Zoltán nyá ezds, Istók Gyula 
nyá. ezds. Knauta Manó nyá ezds. 
Bodoky László nyá. alezr. Cserényi 

■ Dániel nyá. őrgy. Lotti Károly nyá. 
szds, Tassi Jenő nya. alhdgy. Gyö
nyör József nyá. ftorra. Varga And
rás nyá. ttörm.

Folyó hó 25-én Tóth András nva. 
ftörm. Frey M András nyá. ftörm. 
Takács Lukács nyá. ftörm, Várszegi 
János nyá. szv. ftörm. Harlachor 
Keresztelj nyá. ftörm. Kecskeméti 
Mihály ~'á. ftArm Uta«sy Mihály 
nvá. ttörm., v. Csúcs Gábor nya 
ftörm, Novomeszky János nyá 
ftörm, T’ry József nyá. ftörm. Kel 
ler József nyá. törm. Petrzitka Jó
zsef nyá őrm-

Felhívjuk a város lakosságát, hogy 
mindazok, akik az. igazolás alá vont 
tisztek és tiszthelyettesek olyan ma
gatartásáról vagy cselekedetéről bír 
nak tudomással, amely a magyar 
nép érdekeit sértette, vagy sérti, a 
topa tkozó bizonyítékait az -.52. kiégő 
szító parancsnokság igazoló bízott- 
-■ ig elnökének- címezve, zárt boríték 
bán az. 53. kiegészítő parancsnokság 
igazoló bizottság elnökének (Szé
chényi tér 22.) 8 napon belül ad- 
L.k be

Figyelmeztetjfik * bejelentőket 
hogy az írásbeli bejelentés csak a* 
esetben vehető figyelembe, ha a b»< 
jelentő nevét és lakcímét a hajóién 
tésen feltünteti.

A tárgyaláson panaszának előadá
sa végett bárki megjelenhet.

Rássó Ernő
m ig. bit. elnök*.

MINDENKI BOLTJA 
MEGNYÍLT!

Mindenféle teztil, kötött, isövött árú, 
divatos férfi-, női- es gyermekcipők 
s legolcsóbb érben
4061 SzAchaayl-fer 1.
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Kecskemét thj. város polgármesterétől

J0.466. n. sz. —1945.

Hirdetmények
az 1945. évi mezőgazdasági munkálatokkal kapcsolatos terme’ési hitel, termés beszolgáltatása, 

v&mőrlés, bércsőpiörész megállapítása tárgyában kiadott koimányrende<etekről, valamint a 
Termelés; Bizottság határozatairól*:

Az ideiglenes nemzeti kor
mány 3.011 —1945. M. E. számú 
rendeleté az 1945. évi mezőgazda
sági munkálatok elvégzéséhez szük
séges termelési hitei előmozdítása 
tárgyában.

1. §
1. Olyan kölcsönből eredő köve

telés, amelyet a Pénzintézeti Köz
pont kötelékébe tartozó pénzintézet 
vagy az Országos Központi Hitelszö
vetkezet, illetőleg annak valamely 
tagszövetkezete az 1945. évi mező
gazdasági termelés céljára az 1945. 
évi lebruár hó 28. napja után való
sággal készpénzben folyósított:

2. mezőgazdasági termények véte
lével üzletszerűen foglalkozó, jogo
sítványt nyert kereskedő által az 
1945. évi termésre vonatkozólag a 
termés betakarítása előtt kötött olyan 
vételi szerződésből eredő mindenne
mű követelés, amely vételi szerződés 
alapján a vevő a mezőgazdának az 
1945. évi február hó 28. napja után 
valósággal készpénzben vételárelőle
get folyósított;

3. az 1945. évre kötött termelési 
szerződés alapján a termény átvéte
lére kötelezettséget vállaló fél részé
ről szolgáltatott vetőmag, növényvé
delmi szerek és műtrágya értékének 
megtérítése iránt, továbbá a szerző
dés értelmében a termelési költségek 
fedezésére adott előleg visszatérítése 
iránt, végül a termény betakarításá
val felmerülő készkiadások megtérí
tése iránt támasztott követelés, mű
trágya értéke címén azonban a szer
ződésben termelésre lekötött terület 
minden kataszteri holdja után legfel
jebb kettőszázötven pengő erejéig;

4 Iparvállalat, illetőleg bejegyzett 
kereskedő által az 1945. évi július 
hó 1. napjától az 1946. évi június 
hó 30. napjáig terjedő évben leendő 
felhasználás céljából el és átadott 
műtrágya, vagy növényvédelmi szer 
vételára iránti követelés, de a mű
trágyára vonatkozó vételárkövetelés 
a birtok egész területének minden 
kataszteri holdja után legfeljebb egy
száz pengő erejéig; azonban a bir
tok területének ebből a szempontból 
való megállapításában nem lehet 
figyelembe venni a legelőt, az erdőt, 
a nádast és a földadó alá nem eső, 
valamint termelési szerződésben ter
melésre lekötött területet;

•'<- gyapjú átvételére és vásárlására 
jogosított kereskedő (gyapjufeldol- 
dolgozó vállalat) által az 1945. év
ben nyírásra kerülő gyapjúra kötött 
olyan vételi szerződésből eredő min
dennemű követelés, amely vételi 
szerződés alapján a vevő valósággal 
készpénzben vételárelőleget folyó
sított.

2. A jelen rendelet rendelkezései 
az 1. bekezdésben meghatározott kö
vetelések tőkeösszegen felül a bírói 
utón érvényesíthető kamatra, értéke
sítési költségátalányra, bánatpénzre, 
slomódijra és kötbérre is kiterjednek.

1. Termelési szerződés alatt (1. §. 
1. bekezdésének 3. pontja) az olyan 
szerződést kell érteni, amellyel a 
mezőgazdasági ingatlan tulajdonosa, 
haszonélvezője vagy haszonbérlője 
meghatározott terménynek meghatá
rozott mennyiségben való termelésére 
és átadására kötelezi magát a ter
ménynek átvételére kötelezettséget 
vállaló másik szerződő féllel szemben.

8. §
1. Az 1. § alá eső követelésről 

kiállított kötelezvényben, váltóban 
vagy más okiratban utalni kell arra, 
hogy a követelés a jelen rendelet 1. 
§-a alá esik.

2. Az 1. § 1 bekezdésének 2. és
5. pontja alá eső követelésekre a je
len rendelet rendelkezéseit csak ak
kor lehet alkalmazni, ha az ügylet 
feltételeit kötlevélbe foglalták és a 
gazdaság fekvése szerint illetékes 
községi elöljáróság (polgármester) a 
jelen rendelet mellékletében foglalt 
mintának megfelelően kiállított s a 
kötlevélhez fűzött bizonyítványban 
igazolja, hogy az előleget telvevő 
mezőgazdának van akkora területű 
vetése (ültetvénye, szőlője), illetőleg 
akkora juhállománya, hogy az előre 
eladott mennyiséget előreláthatólag 
szolgáltatni tudja. E rendelettel kap
csolatos további felvilágosítást pénz
intézetek adnak.

A közellátásügyi miniszter 
102.900—1945. K. M. számú rende
leté az 1945. évi termésű kenyér
gabona beszolgáltatása, továbbá a 
beszolgáltatott kenyérgabona forgal
ma és felhasználása tárgyában.

Általános rendelkezések

1. §
1. A gazdálkodó köteles búza, rozs, 

kétszeres, árpa, zab, köles és hajdi
na (továbbiakban: gabona) termesét 
cséplőgéppel — ahol elegendő csép
lőgép nincs — kézierővel, vágj’ 
nyomtatással a jó gazda gondossá
gával elcsépeltetni. A gabonát a csép- 
lés útján ki kell tisztítani oly módon, 
hogy az lehetőleg 2 százaléknál több 
idegen anyagot ne tartalmazzon. A 
cséplőgépről, vagy a tisztításból ki
kerülő OCSÚ 3 százaléknál több ép és 
egészséges gabonaszemet ncin tar
talmazhat.

2. A közellátási kormánybiztos a 
járási főjegyző, a községi elöljáróság 
(polgármester) és a termelési bizott
ságok (30.300—1945. I-'. M. számú 
rendelet) útján ellenőrizteti az elűző 
bekezdésben foglalt rendelkezések 
megtartását.

1. A jelen rendeletben foglalt ren
delkezés - a 14. g kivételével — 
kizárólag a beszolgáltatási kötelesség 
teljesítésére felhasznált kenyérgabo
nára (búzára, rozsra és kétszeresre) 
terjednek ki.

lleszolgállatás

3. §
I. A gazdálkodó köteles az 1945. 

évi július hó 1 •>. napjáig a szántó
ékes köz

ségi elöljáróságnak (polgármesternek 
— kataszteri holdakban és négyszög
ölekben megjelölve — bejelenteni a 
gazdaságához tartozó szántóterület 
teljes nagyságát és az 1945. évben 
búzából, rozsból, kétszeresből, köles
ből, árpából, zabból, burgonyából, 
kukoricából learatásra kerülő szántó
terület nagyságát. A nyilvántartás 
adatait a községi elöljáróság (polgár
mester) a termelési bizottság (30.300) 
1945. F. M. számú rendelet közre
működésével ellenőrzi.

2. I la ugyanaz a gazdálkodó több 
község (város) határúban fekvő, kü- 
lön-külön önálló gazdaságnak nem 
tekinthető szántóterületen gazdálko
dik. az összes szántóterületére vo
natkozó és az előző bekezdésben 
meghatározott bejelentést a gazJaság 
központja szerint illetékes községi 
elöljárósághoz (polgármesterhez) kell 
megtenni. Ebben az esetben a beje
lentésben fel kell tüntetni, hogy a 
gazdálkodó melyik község (város) 
határában mekkora szántóterületen 
gazdálkodik és ebből mekkora annak 
a szántóterületnek a nagysága, amely
ről az 1945. évben kenyérgabonát 
arat. A községi elöljáróság (polgár
mestert) értesíti a reá vonatkozó ada
tokról.

5. A jelen rendelet szempontjából 
gazdálkodónak kell tekinteni azt, aki 
szántóterületen akár mint tulajdonos 
(haszonélvező), akár mint haszonbér
lő (felesbériő) tényleg gazdálkodik. 
Felesnél közös a beszolgáltatás.

4. §
1. A gazdálkodó köteles a kenyér

gabonából learatott terület minden 
kataszteri holdja után az alábbi 
mennyiségeket a cséplés befejezésé
től számított 15 nap alatt valamelyik 
vásárlással megbízott kereskedőnek 
(az alábbiakban: kereskedőnek) ható
sági áron megvételre felajánlani.

Ha a learatott terület:
2 kát. holdat nem halad mén, 

25 kg.
2 kát. holdnál nagyobb, de 4 kát. 

holdat nem halad meg, 50 kg.
4 kát. holdnál nagyobb, de 0 kát. 

holdat nem halad meg, 60 kg.
6 kát. holdnál nagyobb, de 8 kát. 

holdat nem halad meg, 80 kg.
8 kát. holdnál nagyobb, de 10 

kát. holdat nem halad meg, 100 kg.
10 kát. holdnál nagyobb, de 20 

kát. holdat nem halad meg, 120 kg.
20 kát. holdnál nagyobb, de 30 

kát. holdat nem halad meg, 150 kg.
30 kát. holdnál nagyobb, de 50 

kát holdat nem halad meg, 200 kg.
50 kát. holdnál nagyobb 250 kg.
2. A gazdálkodó a búzából leara

tott szántóterület után búzát, a rozs
ból learatott szántóterület után ro
zsot, a kétszeresből learatott szántó
terület után pedig kétszerest köteles 
beszolgáltatni.

ló, továbbá az. aki 
a gazdálkodótól természetbeni járan- 
dósagként kenyérgabonát kapott, 
ipari termékek ellenében kenyérga
bonát szolgáltathat be, a közellátás
ügyi miniszter által kereskedclem-

és közlekedésügyi miniszterrel egyet
értésben megbízott szövetkezetekhez. 
Az ilyen módon beszolgáltatott ke
nyérgabonát a megbízott szövetkeze
tek a hatóság által megállapított áron 
vásárolják meg, de a megbízott szö
vetkezet ugyanakkor a beszolgáltató 
személynek utalványt ad arra, hogy 
a vételár 25 százalékáért a közellá
tásügyi miniszter által megállapított 
kedvezményes áron ipari terméket 
vásárolhasson. Az ipari terméket 
utalvány ellenében vagy maga a szö
vetkezet, vagy pedig a szövetkezet 
által megbízott kereskedő szolgál
tatja ki.

2. Az előző bekezdésben megha
tározott szövetkezet köteles szembe
tűnő helyen kifüggeszteni, hogy a 
gazdálkodó vagy más személy a 
beszolgáltatásra kerülő kenvérgabona 
ellenében milyen ipari termékeket 
milyen áron vásárol nat és a meg
vásárolni kívánt ipari terméket hol 
veheti át.

3. Az a gazdálkodó, aki kenyér
gabona beszolgáltatásra köteles, ke
nyérgabonát ipari termék ellenében 
csak beszolgáltatási kötelességének 
teljesítése után adhat el a megbízott 
szövetkezeteknek.

4. A szövetkezet által ipari ter
mék ellenében megvásárolni kívánt 
kenyérgabona vételéről a 6. tj-ban 
meghatározott vételi jegyet kilállifani 
köteles, de a vételi jegven szembe
tűnő módon fel kell tüntetnie az 
„ipari termék ellenében" szavakat is.

6. •?
I. Kenyérgabonának kereskedelmi 

forgalombahozása és őrlése céljából 
történő megvásárlására csak az jo
gosult, aki gabonavásárlásra jogosító 
iparigazolvánnyal rendelkezik és aki 
ezenfelül a közellátásügyi miniszter 
tői vagy a közellátási kormánybiz
tostól gabona vásárlására megbízást 
kapott. A közellátásügyi miniszter az 
ország egész területére, a közellátási 
kormánybiztos hatóság területére 
vonatkozóan adhat vásárlásra meg
bízást. Ugyanaz a kereskedő az ille
tékes kormánybiztosoktól több var
megyei törvényhatóság területére 
vonatkozóan is kérhet megbízást.

2. _ A megbízás iránti kérelmet az 
1945. évi július hó 15. napjáig kell 
előterjeszteni. A kérelemben fel kell 
tüntetni a kérelmező nevét (cégét), 
lakóhelyét (telephelyét), iparjogosit- 
ványának számát, azt a területet, 
amelyen a kérelmező működni kivan, 
valamint azt, hogy a kérelmező a 
gabonavásárlás folytatásához milyen 
felvásárló szervezettel, üzleti tőkevei 
és üzemi berendezéssel rendelkezik.

3. A kereskedelmi őrlest végző 
malmokat gabonavásárlásra megbí
zott kereskedőknek kell tekinteni.

4. A megbízott kereskedő a be
vásárlóját, valamint az általa szer
ződtetett bizományost vásárlási iga
zolvánnyal köteles ellátni. A vásár
lási igazolvány űrlapját a Termeny- 
hivatal (központja és kirendeltségei) 
bocsátja a megbízott kereskedők 
rendelkezésére. A megbízott keres
kedő köteles a bizományosként szer
ződtetett kereskedőket a Termenv-
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8. §
’• A kereskedő a megvásárolt 

kenyérgabonat a mindenkori tárolás, 
es szállítási lehetőségeknek me^fele- 
J*n veszt at. a 10 .M, meg"nem 

Í-venm '7.nnV,SrKet azonnal
ÍJT"' n * Ve,d*r'" * h-’,ÓM4 
a tal megállapított áron kifizetni k, 
teles.
kenvera it.kf.reS’'ed,S " '"Zsarolt 
tót? t Kg A * megvételtől sz4m, 
tott 16 nar alatt nem veszi at és az 
eladónak raktározásra megfelelő és 
nélkülözhető helyisége nincs a ke
nyérgabona raktározására a kere
kedő kérelme alapján a járási fő- 
jegyző a termelési bizottságnak a 
községi elöljáróság (polgármester) 
utján tett előterjesztésére bárkit kő- 
telezhet, akinek kenyérgabona rak 
Urozasara alkalmas es nélkülözhető 
helyisége van.

3. A kereskedő a vételárat az át
vételkor, de — ellenkező megállapo-

.hiányában - legkésőbb a meg- 
vételtől számított 30 napon belül 
kifizetni köteles, abban az esetben 
is, h.r az árut nem vette át. A ke
reskedőnek az átvétel napjáig eltelt 
időre raktározási, biztosítási és 
;”el“' költséget, ha pedig a ke
reskedő a vételárat a vételijegy 
kottásától számított 30 nap alatt 
kölcsönös megállapodás alapján 

■£e,‘ ,ki “ a fizc,és napjáig 
eltelt időre kamat címén meghatáro
zott költségtérítést is kell fizetnie.

4. Az eladó köteles a kereskedő 
áltál megvásárolt és nála hagyott 
kenyérgabonát a jó gazda pontossá
gával a kereskedő tulajdonaként az 
átvételig megőrizni, szakszerűen ke
zelni és tűzkár esetére biztosítani. A 
-• bekezdésben meghatározott eset
ben a raktározási, kezelési és bizto
sítási díj címén járó költségmegtéri- 
tés azt illeti, aki a gabona raktáro
zásáról tényleg gondoskodott.

o. Ha a gazdálkodó az eladott 
kenyérgabonát a kereskodő felszólí
tására nem adja át, a kereskedő kö
teles azt a járási főjegyzőnek (pol
gármesternek) bejelenteni, aki az át- 
adás Iránt — a szükséghez képes! 
karhatalom igénybevételével intéz
kedik.

10. í.
!• A kenyérgabona megvásárlásé- 

bak és felhasználásának irányítása, 
forgalmának ellenőrzése, továbbá a 
megvásárolt készletek nyilvántartása 
4 Terményhívatal ügykörébe tartozik.

2- A kereskedő a megvásárolt ke 
wyérgabonát csak a Terményhívatal, 
vagy annak illetékes kirendeltsége

által kiállított vásárlást utalvány el
lenében adhatja el.

4. A kereskedő az Általa, vágy
más megbízott kereskedő részére 
megvásárolt kenyérgabona mennyi
ségéről, továbbá eladásáról és kész
leteiről a Terményhívatal által meg
határozott időben és módon jelentést 
tenni köteles.

A beszolgáltatás ellenőrzést
12. §

A községi elöljáróság (polgármes
ter) a vételi jegyek alapján (7. S I. 
bekezdés) ellenőrzi, hogy a nyilván
tartásba vett gazdálkodó (3. §) be- 
szolgáltatási kötelességének eleget 
tett-c. Azt a gazdálkodót, aki a ke
nyérgabona eladására meghatározott 
határidőig (4. § 1. bekezdés) beszol- 
gáltatási kötelességének nem tett ele
get, a községi elöljáróság (polgár
mester) felszólítja bcszolgáltatási kö
telességének teljesítésére. Ila a gaz
dálkodó a felszólitástól számított 8 
nap alatt a vételi jegy bemutatásával 
nem igazolja a bcszolgáltatási köte
lesség teljesítését, a községi elöljáró
ság azt jelenti a járási főjegyzőnek, 
aki a beszolgáltatás iránt - - szük
séghez képest karhatalom igénybe
vételével .ntézkedik.

Felhasználás
13. fi

A gazdálkodó köteles az 194b. évi 
kenvergabonatermésból teljesíteni a 
jelen rendeletben meghatározott be
szolgáltatást kötelességét, a» ez után 
maradt kenyérgabonájából elsősorban 
vetőmagszükségletéről köteles gon
doskodni, a többi kenyérgabonát 
háztartási es vetőmagszükségletén 
felül jelentkező gazdasági szükségle
tére. az 5. fi-ban foglalt rendelkezés 
alapjan ipari termek ellenében való 
beszolgáltatásra, szabadpiacon való 
értékesítésre, vagy a 11. fi-bán fog
lalt rendelkezés korlátái között más 
módon használhatja fel.

14. §
1. Kenyérgabonának és őrlemé

nyeinek külföldre történő kiviteléhez 
a kereskedelem- és közlekedésügyi 
miniszter és a közcllátásügyi minisz
ter engedélye szükséges.

2. Kenyérgabonát, valamint ebből 
származó őrleményeket — ide nem 
értve a korpát — takarmányozásra 
felhasználni tilos. Emberi táplálko
zásra nem alkalmas ilyen termények 
és termékek felhasználására a közellá- 
tásügyi minisztertől kell engedélyt 
kérni.

3 A jelen 8 rendelkezése arra a 
kenyérgabonára is kiterjed, amelyet 
a gazdálkodó beszolgáltatni nem kö-

15. 8
A vámőrléssel foglalkozó malom 

üzembentartója köteles a vámkeres
mény 75 százalékát őrletlen állapot
ban minden hónap 15. napjáig va
lamelyik kereskedőnek megvételre 
felajánlani és a vételi jegyekkel a 
Terményhivatal illetékes kirendeltsé
gének elszámolni. Kereskedelmi őr
lést is végző vcgyesőrlésű malom a 
vámkcrcsmény 75. százalékát a Ter
ményhivatal illetékes kirendeltségé
nek engedélyével kereskedelmi őrlés
ben megőrülheti.

ML §
1. A kereskedelmi őrlésre jogosult 

malom köteles a Tennényhivatalnak 
(területileg illetékes kirendeltségnek) 
bejelenteni, hogy kereskedelmi őrlést 
kiván végezni. A malomnak a beje
lentés megtörténtéig kereskedelmi 
őrlést végezni tilos.

2. Kereskedelmi őrlést végző m-i- 
lom kenyérgabonát őrlés céljából be 
szoigaltaUura kötelezett gazJalhcdíV

kereskedőktől

utalványt a keres- 
részére

tói, egyébként csak 
vásárolhat.

3. A vásárlási 
kedelmi őrlést végző malom 
a Terményhívatal illetékes kirendelt
sége adja ki.

4. A iclcn fi-han foglalt rendelke
zések < sak azokra a malmokra ter
jednek ki, amelyek a jelen rendelet 
alanán beszolgáltatott kenyérgabonát 
kereskedelmi őrlésben megőrölhet
nek, továbbá csak arra a kenyér- 
gabonamennyisegre, amelyet a hő
szolgáltatási kötelezettség teljesítésére 
szolgáltattak be.

21- |
1. A közcllátásügyi miniszter a 

mindenkori országos szükséglet és 
a rendelkezésre álló közellátási kész
let figyelembevételével a Termény
hivatal utján lisztutalványokkal látja 
cl a törvényhatóságok első tisztvi
selőit, akik ennek felhasználásával is 
gondoskodnak hatóságuk területén a 
rendelkezésre álló liszt (kenyér) ará
nyos és igazságos szétosztásáról.

2. A kereskedelmi őrlést végző 
malom lisztet csak lisztvásárlási utal
vány ellenében adhat el és szolgál
tathat ki. A malom az utalványokkal 
a Terményhivatal illetékes kirendelt
ségének köteles elszámolni. A malom
a lisztutalványok ellenében minden- I 
kori készlete erejéig köteles lisztet 
a hatóság által megállapított áron 
kiszolgáltatni.

3. A kereskedelmi őrlést végző ma 
lom köteles korpautalvány ellenében 
készlete erejéig korpát hatósági áron 
kiszolgáltatni, egyébként a korpa 
forgalma szabad.

Hatósága területén az ellátatlanok 
kenyér- es lisztfciadagjat a közellá
tási kormánybiztos állapítja meg. A 
tejadag az ország egész területén nem 
haladja meg lisztből a havi 2 kg- 
mot, kenyérből pedig a nehéz-testi- 
munkásoknál a napi 55 dkg-ot, testi
munkásoknál a napi 85 dl;g-mot, az 
alapfcjadagra jogosultaknál pedig a 
napi 20 dkg-ot Ha az ellátatlan ke- 
nyeradagját lisztben kapja, nz nem 
lehet nagyobb nehéz-testimunkásnál 
havi 10 kg-nál, testi munkásnál havi 
7 kg-nál, az elapíejadagra jogosultak
nál pedig havi 4 kg-nál. A községi 
elöljáróság (polgármester) a törvény
hatóság első tisztviselőjének utasítása 
szerint jllapitja meg az ellátatlanok 
részére kiszolgáltatandó lisztnemet.

Szállítás
23. §

A kenyérgabona és abból készült 
őrlemények szállítása az ország terü
letén korlátozás alá nem esik.

A kózellátásügyi miniszter 
30.200 — 1945. K. M. számú rende
leté a vámőrlés és vámdarálás leg
magasabb dijának megállapítása tár
gyában.

1. Ö.
1. A váinörlésben megőrölt kenyér

gabona őrlési diját kenyérgabonában 
kell megfizetni.

2. A vámörlési jogosultak részére 
végzett őrlésért bármilyen hajtóerőid 
vagy berendezésű malom üzemben
tartója az őrlés céljából átvett, idő
szerűen száraz, tisztított, gvomntag- 
mentes gabona után vám cimén 
legfeljebb K)%-ot, poriás cimén leg
feljebb 2%-ot jogosult számítani.

3. Gabona- és kukoricadarálásért 
legfeljebb 8’/« természetbeni vámot 
és !•/• póriast szabad felszámítani.

4. A vámőrlésért vagy vámdará
lásért a 2., illetőleg a 3. bekezdés
ben megállapított természetbeni vá
mon és porlási százalékon felül bár
milyen ma* díjazás (szttapónz, iuvar-

költség, forgalmiadóváltság) felszá
mítása vagy egyéb szolgáltatás ki-I

i kötése tilos.

A kösollátáröcyi m ot«8 • r 
30.100—1945. K. M számú r-nde- 
lete a legmagasabb bércséplési rész 
megállapítása tárgyában.

I. 8
A gabonanemúek (búza, rozs, két

szeres, árpa, zab és köles) bércsép- 
lésénck elvégzésénél a cséréit meny- 
nyiség utáp felszámit ható legmaga
sabb rész a következő:

A gép is ■ Ciéptfa lí^rZs
körülményeinek megjelölése «»-b»n

I. Magánjáró gépek:
1. Ha az üzemanyagot a csé- 

peltető gazda adja (tüzelő
anyag, vizhordás stb.) . 5 —

2. Ha az üzemanyagról a 
cséplőgéptulajdonos (bér
cséplő) gondoskodik . . 6'—
II. Nem magánjáró (hu

zatos) gépek:
1. Ha az üzemanyagot (tü

zelőanyag, vizhordás stb ) 
a csépeltető adia és von
tatásról is gondoskodik . 4 50 

2a' Ha az üzemanyagot a 
cséplőgéptulajdonos adja, 
de a vontatásról a csépel- 
tetó gondoskodik . . . 5 50 

2b) Ha az üzemanyagot a 
cséplőgéptulajdonos adta 
és a vontatásról is a gép 
tulajdonos gondoskodik . 6’—

3. §
A bércséplési végző gépekhez 

szerződtetett munkások (munkáscsa 
pat) részére a szabályszerűen kötött 
munkásszerződés (1803: XLII. te. 7 
8-a) alapján járó munkabért (resz- 
bért) a bércséplő a jelen rendeletben 
megállapított bércséplési részhez kü
lön hozzászámíthatja.

A cséplőmunkások (banda • kere
setét a Termelési Bizottság 4 szaza 
lékban és teljes ellátásban állapította 
meg. Teljes ellátásba a csépeltető 
gazda 10 q szem után tartozik adni 
2 kg. kenyeret, 1 kg. burgonyát, fél 
kg. lisztet, tarhonya vagy más sza- 
razfözeléket, 1 dl. olajat vagy 10 
dkgr. szalonnát, zsírt, valamint a 
főzéshez szükséges sót és zöldséget.

4. §
A cséplőgép műszaki felügyeletére 

szerződtetett gépész és fűtő fizetését 
bércséplés esetén a bércséplési rész
ből kell fizetni, a cséplőgép kiszol
gálására alkalmazott, úgynevezett 
etetők járandóságát pedig a bércsép
lést végző gépekhez szerződtetett 
munkások (munkáscsapat) részéből 
(3. fi) kell kiegyenliteni.

Zab sár alá vétele. A Terme
lési Bizottság július hó 3-án megtar
tott ülésén vetőmag biztosítására, va
lamint a tenyészállatok fenntartására 
a cséplőgép és a cséplőmunkások 
(banda) zab keresetét teljes mennyi
ségben zár alá vette. Az igénybevett 
zab helyett a cséplőgéptulajdonos a 
cséplőgép keresetéből a munkások
nak ugyanannyi mennyiségű rozsot 
tartozik kiadni.

Kenyérgabona igénybevéte
le. A Termelési Bizottság július hó 
3-án megtartott ülésén az ellátatlan 
lakosság mielőbbi liszt és kenvérel 
látására a cséplőgéprész keresetének 
30 százalékát igénybe vette, amenv- 
nyiben erre vonatkozólag külön kor
mányrendelet nem intézkedik.

Kecskemét, 1945. július 12.

Tóth Lástló s. k.
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ELADÓ 9 éves igás ló és egy kivá
gott oldalú féderes kocsi. Magyar-u. 
45. Füstös Mihály- 4296
EGY mindeneslanyt azonnal ra fel ve 
szék. Bendcné, Batthyány u. L 4315 
LÓ FARUK SZÓRT minden mennyi
ségben veszek. Festő u. 3. 4001
EKOS igáskocsimat elcserélnem 
könnyű széleskocsiért vagy federcs 
parasztkocsiért- Kisfaludy-u- 39 sz 

4168 
BÚTOROZOTT szoba két férfi ré
szére kiadó. Talfája u. 6. 41bS
ELADÓ egy 50 6ü q-t bíró nagy, nj 
széleskocsi. Érdeklődni lehet Mezei 
utca 8. sz. alatt 4 ,c
GŐZKAZÁN eladó magyar ga/. a 
sági gyártmányú, kifogasta.an al.a 
pótban. Értekezni lehet Koháryszont 
lörinc 76. sz alatt H Kiss József noL

25 h'v1 D föld Belsőnyir 114. sz. amit 
á várostól 4 km-re feléből vagy árén 
dóba kiadó. Értekezni lehet Wew 
utca 16 sz alatt- 4173
41 HOLD fold Városföldön. az álló 
más mellett feléből vagy árendaba 
kiadó. Értekezni lehet Bánffyu. 14 
szánt alatt ,., ,
HÉTÉVES, jóerőben levő hereit lo
vamat elcserélném kot 
tinóért egyesség szerint Matko 16 t>. 
Faragó Imre. 4182
KIADÓ 22 hold az özv. Szili Mihályné- 
fele tőidből tanyával Köncsögön. Ér
tekezni lehet Áron Lajosnál Jakab- 
szállas. 4091
KIADÓ 22 hold főid Szentkirályon 
3.80. sz. alatt, Kőrös Gergelynél. 4092 
KIADÓ feléből Talfáiában 23 hold 
föld szőlővel együtt. Érdeklődni IV., 
Kenderessv-utca 7. alatt. 4097 
SZÓLÓ .MUNKÁHOZ értő házaspárt 
keresek Katonatelep 8. Tóth. (25 km. 
kőnél baloldalt.) 4u 8
KISKECSKE.MET IL-u. 23. sz. alól 
5-én hajnalban négykerekű, sötétsár
gára festett oldalas kocsin egy isme
rős asszony élelmet és ruhaneműt 
elvitt Aki tud róla, vagy látta, je
lentse a rendőrségen. 4095
.>0 HOLD kaszáló feléből kiadó. Ér
tekezni lehet özv. Réthey Gyulané- 
val Nagykörösi-u. 25. 41CO
KIADÓ Város.öldön 24 hold tőid 
haszonbérbe. Értekezni 1V., Bánffy- 
utca 7. as. alatt. 87&1
HERE lábon eladó, vályog, tégla, 
cserép és épület lebontásra eladó. - , 
J rte.kezni Borszanatórium. Rákóczi 1 
út 6. délelőtt 3066
BÁRMILYEN minőségű lisztet ki 
csínyben és nagyban veszek és eladok, j 
Kertész Farkas István Trombita ut 
<ai zöldségüzletében. 3O3C
KIADÓ FÖLD. Városföldön csongrá
di útnál. 7 és fél km nél. 31 hold 
szántó és kaszáló szept 29 tői kiadó. 
Értekezni: Rákóczi-út 17—19 sz.. H-, 
em. 6 ajtó, ahol a tejcsarnok van.

3059 
ZONGORÁT rosszat, roncsot is ve
szek. Rakovszky István zongora- ét 
hangszerkészítő. Kádár-n 17. ttgy 
szintén zongorát készítek, javítok. — 
Hangolok a legolcsóbb áron. 3092 
FZoLOMLN KASOKAI férfiakat es 
nőket esetleg koszttal és egy főző
mindenest felveszek- Kocsis Pál. Ka
tonatelep- 2674
HASZONBÉRBE vagy feléből ki 
adó a várostól 6 kilométerre fekvő 
36 hold tanyás birtok. Árok n. 7, dél

1
I

„ALZIN"
ezölöporozó szer.

Fürtperonoszpó.’a ellen kiváló.
Rézmészpor helyett 

azonos módon használjuk.
I ölcrakat: A R P A D-drogérla 

növényvédelmi raktár Kecskouut, 
Kálvin-tér 1. 3943

Kapható minden Antispórát gyirtó cégnél 
Gyártja: Antiapóra vagyésaeti laboratórium 

Kecskemét, Magvir-ulea 43. sr.

IköW

vegyes-gMiccal készült gombaöli) 
permetezi,szer 

peronoszpóra ellen a iegjebb!
Főlerakat: 

Ífíid-ttrogéria návéiinádehni raktára 
Kálvin-tér 1.

Beszerezhető: 2474
Mintsek-drogéria Kőrösi-utca, 
Hornyák-drogéria, Kőrösi-utca, 
Hattyu-drogeria Gáspár András-u., 
Kardos László fuszerkereskedő

Rákóczi-út, 
Eszenyi-festéküzlet Rákóczi-út.

FI.AS disznót adok lóért cserébe I., 
Darab u. 2. 4122
KOSSUTH KRT. 37 számú ház cl 
adó. Ugyanott szobor, konyhabútor, 
zománcos tűzhely csövekkel, kályha 
és mosdó eladó. 4229
KIADÓ felebői Felsőszentkirályon 34J 
hold szántó és kaszáló. Értekezni 
Bocskain 17. 38SC
KÉREM azt a feketebajnszos férfit 
aki november 15—30ika között egy 
pejlóval, oldalas kocsival l’db szoba
szekrényt. 1 éjjeliszekrényt és székéi 
elvitt a délutáni órákban Tatársor 19. 
szám alól, saját érdekében jelenthez

[ I
vitt mecőrzéfl céljából, kérném Tatár 
sor 17 szám alatt leadni. 3894
1400 DB tatai cserép eladó hozzávaló 
kupcseréppel és faanyaggal Csák 
tornyá n. 61 sz Vétfh Lászlónál. 4177

Be wrosi haasu al Telkeméi szívebes 1

MLGNYILIK 

a PÓKER
4^48

espressó
Radványi (Rosenauer) Zsuzsa 
vezetésével, Széchenyi-tér 1.

Bőrtalpú szmtso.eilei, 

lipőt és gyapjűfonalat
Lufiossyíól,

4307

ketrecük, hűt h
í w sí hollandi ládák kaphatók 
Platthy-utca 4. Weisz Gézánál.

2000 pengő | 
jutalmat adok annak, aki új bor
présem nyomára vezet. — Szent- 
h.'iroms .. -temet" felugvib'ic

Hesesilt-rtd8-«MmB«5rt.
aiiak- Cs siobslteuák, 

sztm.vessk Bocsi rendelésre

Fehérváry Antal
cégnél, Csáky-utca 2. 4317

Értesítem 4309 
ismerőseimet és barátaimat, hogy 

lakatos-míihelyemet 
Szentmiklósi-utca 1. szám alatt 
megnyitottam. Kérem szives párt

fogásukat. Tisztelettel 
Kovács József lakatosmcstcr.

ak veszek ós I NÉGYSZOBAS villa
Klapka u. 10 . fölt c~ ...............""

3881 helyi
RANYAT, ezüstöt veszek, órajavi gazik 

....................1—5-ig. Csöng-
)r órás. 4166 ■

AKACFAT azerszámfánal 
befuvarozom. Értekezés

AR..............  --- ,
tást vállalok, délután 1 
rádi u. 42. Vörös Gábor órás. 
ANGÓRA választási nyulak eladók- 
Értekezni lehet délután Szarvas 11^5. 

ELADÓ birka gyapjúfonál és bér 
fonást vállalok. Hunyadivaros 43 l-o_ 
nóda. . , , . Wü‘
ELADÓ 3 mázsa kovacMién és egy 
Hungária gyorsmérleg zsírért vagy 
pénzért. Csáky u 2 Bodor. 40.,i.
négykerekű kézikocsi eladó, v. 
kukorioAért eltterélendő, Márián M. 
ugyanott egy gordonka eladó. 4039 
\I.SOSZENTK1RAL\ON 12 hold 
föld feléből. Szabó Sándor mellett 
kiadó Értekezni Arok u. 26. sz. 4076 
M) HOLD föld Szentmihályra Felső 
jakabszálláson kiadó. Értekezni lehet 
ilezei n 6 dr. Nagy Illírénél. 401., 
EL< SERÉLNÉM nagytelkü háza 
inat 4 szoba. 3 konyha és 2 spájz. fás
kamra. disznóól és jó pince, földért 
vagv szőlőért. Érdeklődni lehet es 
megtekinthető minden kedden és pén 
teken 8-9 óra között Kőhíd u. 5. sz. 
Simon Elek tulajdonos. 4064
KÉT tűzhely, egy kályha és villany 
vasaló eladó. Vacsi-n. 28. 393C
CSIKÓT adok tehénért Értekezni le
het Jakabok kézbesítőnél. Talfaia^ 

Ki APÓ Törökfáiban 8 és fél hold 
jó búzatermő föld, a várostól 7 km re 
Értekezni lehet Belsőszegedi-út

CSTRKEKELTETÖGÉPET és lovat 
veszek trágyát háztól kihordatok. — 
K.idár-n 10 3917
| l TOKIÉ permefezőanyag 40 50 ke 
iutányos áron eladó Ránffyn. 13

8924 
KIADÓ Kfilsőhallószögben szántó és 
szőlő, részletekben is. Mária-krt. 9

392S 
ÖTHÓN.APOS csikót elcserélnék 
anvadisznóért. Urihegv 108 «z 3962 
UTÓT, ablakot asztalt széket, nio- 
MÍteknőt adok lisztért, zsiradékért 
Kelemen. Zöldfa u. 62. 4196
MAGÁNOS iparos Lakást ellátást 
adok házvezetésért tel issen függet 
,-n 30 40 év körüli csinos nőnek — 
Zöldfan 62 4191
ELADÓ teljesen új. kétezárnyas ajtó 
tokkal éa 2 db fodrán forgónék. - 

Értekezni: Farkas fodrász. Arany 
Jái - u 4 n
TAI FVJABAN 18 hold föld felel.ol 
kia<ló Értne.kezni lehet Taltaja 177 
sz alatt id .Mester Lászlóval- 4194 
BUTARSAK1K fiamat Ni

ELADÓ Tizedet u. 16. sz. alatti ház.
4196 

42 HOLD föld Urrét. naűykőrösi :líi 
'ön feléből kiadó. Értekezni lehet IV.. 
Kissu 13 oá
ELADÓ kétszobás lakóházzal Szent 
Istvánváros 17 szám alatti fél hold 
gyümölcsös szőlő. Értekezés Révész 

Fejér ügyvédeknél. Rákóczi út 4.
4206 

ELADÓ ebédlő, diófából, szép, hajlí
tott kivitelben. Értekezés Rákóczi út 
4 szám alatt, az I cm. irodán. 4207 
ELADÓ egy erős ígáskocsialj- Éritek 
lődni Erzsébet körút 10 4208
ELADÓ 15 mázsát bíró igáskocsi — 
Értekezni Magyara. 21 M m tM 
LÓSZERSZÁMOT, kerékpárt adnék 
malacért. Értekezni Vörösmarty n 
16. Bognárműhelyben. 4218.
gazdálkodó házat vagy szőlőt 
venne, lehetőleg a Szolnokihegyben 
terményért, pénzért, haszonállatért 
is. Értekezni Vörösmarty u. 16. Bog 
nárm fi helyben. . 421S
HÁZTARTÁSI alkalmazottat vagy 
bejárónőt felvesz, 15ére orvos. Tatav. 
tér 1. II. em. 4224
KANCA csikó. 3 éves, félmnra. eladó 
vagy fel iil fizetéssel idősebb erős lóért 
c'. -iorélhető. Mathiász Jánoe-u. 3. 4225 
ELADÓ egyéves fejőskecsko, IV.. 
Tahin n t 4234
ELCSERÉLNÉM Máriahegy 15 a. sz. 
alatti, jó cserepes házat 135 négy, 
szögül telekkel, föld vagy szőlő in 
gatlanért Megegyezés szerint Érte 
kezni a tulajdonos* ’ helyszínen.

4 az Arvaház mel
eg. szben vagy részben kiudú. 
rcallitasért. Értekezés a Me ó 

„„Jusagi Kamaruban. 4246
.MEG Vl. LELKE keresek kisebb liá 
zat. szőlőt épülettel, beköltüzhetól 
.Megbízottam dr Szigethy Zoltán 
ügyvéd. Budai u. 10. 428,'
ELADÓ egy lőcsén igáskocsi 
lószerszám. Zöldfa u 37.
f SaLaDOS komuieucióst keresek 
Városföldre- Értekezni tehet Kúp 
utca 8. sz. al 
FÉLÉBŐL ki 
lométerre. a b 
lelő földből I 
i.ii lok. Értekezni lehet Jókai 
szám alatt.
rEi,EliUl. kiadó Köncsög 42. szám 
aluli u Lázár fele tőidből 15 holdas, 
tanyás birtok. Értekezni lehet Jókai- 
utca 23. sz- alatt. 4273
KOCSI 1 adok malacért. Dankó-u. 1.

4381 
25— 30 MÁZSÁT bitó jó igáskocsi el 
aao. Maikéi út 12. 4104
>70BA, Konyhas. kamrás lakást se 
rssek négytagú csaiuii részére. Szives 
értesítést .Magyar u. 16. Mulnár-süiu 
débe kérek. Közvetítőt díjazok. 4109 
ELADÓ kettő darab brozperselyes 
Fauló-kocsi, 50—60 mázsa teherbírás 
ra. Kijavításra nem szorul, azonnal 
üzembe helyezhető. Gulyás Géza, 
Lajosmizse, Andraesy út 64. 4116
.,'H'ESZ.nEGED vegyes munkára el
vetetik- Kiss cipős%alon, Deak ter 4 

4119 
SZÁNTÓ LAJOST. - táboriszamu 
246—A. —. aki 27. e. távbeszélő sza
kasznál szeptemberben Munkács uiel 
lett szolgált, keresi felesége, Sz.mto- 
iá s x..jy Imiin, Keeskemét, Fa-ső 
szentkirály 196. sz. Aki tud róla, ké- 
lem értesítsen szóval vagy levélben 

4126 
éaLFAJA 23. közvetlen a betonút 
mellett bérbe kiadó 81 hóid szántó 
tanyával. Értekezni lehet Munkácsy 
utca I. alatt <226
ELADÓ egy ház. Fehéru. 31- 4152
KIADÓ 1 szobás es 2 szobás lakas 
mellékhelyiségekkel. Cim: Mária 
körút 15. 412»
ELADÓ 11 hold föld Alsóúrréten Ka
marai mintauyümőlcsös mellett. Sé
rült lakóház. 1100 négyszögöl gyű 
mölesössel a Hunyadivárosban. Érte
kezés minden délelőtt a Mezőgazda 
sági Kamarában. Rákóczi út 17- 19.

4131 
JUN1US 13 AN elvittek egy világos 
gesztenye pej csillagos, hátulsó jobb 
labán. csülkén felül aebforráa. 
horgas inán pengő nagyságú 
hely, farka kusza. 165 centiméter ma 

lovat. Nyomravezető, .ha 
iú vagy 11.000 pengő juta 
ízesül Ktinkerekegyhán 
ri Ferencnél. 413,

12 HOLD föld Külsőballóiszögben 
melyből 3 hold szőlő feléből kiadó — 
Értekezni Kiskert u. 1. 4131
GAZDÁLKODÓNAK alkalmas égést 
házat bérbe vagy megvételre keresek. 
Értesítést kérek II.. Akácfa-n. 14. sz.

4146 
GYORSMÉRLEG eladó. Klapka u 9

414’. 
KÉT nagyobb eketaligakereket vagy 
ehez hasonló könnyű kocsikereket 
veszek. László Károlyu. 5. 414Í
GYERMEKSZERETÖ főző miido 
nőst keresek azonnalra. Vak Bottvan 
U. 9 41V,
ELADÓ )ó. lószerszám, perselye# 
leskocsi és kénes sav. Sarkantyú u 4 

4153 
ÖSTPAROS vagyok, rk Megismer 
kednék házasság céljából bármilyen 
társadalmi foglalkozású leánnyal 2Í 

27 évesig. „Szeptember végén" jel 
igére cím a kiadóba 4154
MEGBÍZHATÓ idős embert, magé 
nőst, tanyásunk felvennék Értekezni 
Bolsőszogedi út 15. 4155
HÉTÉVES deres, fias ló daló Ban
kón. 19 4158
17 «IO' D föld tanvávnl Belsőnvirbco 
n várostól 6 km re és Törőkfáihan a 
vérnstó’ 8 km te n F*nó|.fél<» földből 
fel- t>' I kiadó Értekezni lehet Akácfir 
utca 15, sz, alatt_______________ 4166

KECSKEMÉTI LAPOK 
Felelős kiadó n * i-mzetl Bizottság 
Felelős szerkeszt*: Homoki József 

Főmunkatársak: 
Hajdú Ernő és Riizkó Ernő 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéftemplonrl.öz (Réssvénv nvomda) 

Tclcfonsrátn: 19.


